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1111es1ącu. Cena 1500 zł. 

Woda: 3.100 zł za ln13 : 

J uż tylko do końca marca płacić 
będziemy za wodę czerpaną z 

sieci miejskiej po starych tj. przy
jętych 4 października ubiegłego 
roku cenach. Rada Miasta uchwa
liła w piątek, 28 lutego nowe sta
wki mające wejść w życie 1 kwiet
nia. Najbardziej nas wszystkich 
interesująca cena 1 m3 wody zu
żywanej w gospodarstwach domo
wych wzrosła z dotychczasowych 
'ł200 zł na 31 OO zł . Opłata za od-
rowadzenie 1 m3 ścieków z mie

szkania także uległa podwyższe
niu, choć nie w takim stopniu: z 
2000 zł na 2100 zł . O wiele więcej 
płacić będą za wodę zakłady pra
cy: w zależności od rodzaju pro
dukcji 6400 zł/m3 lub 7300 zł/m3 
a te, które posiadając własne uję
cia wody korzystają z wody miej
skiej - 300°/o tej ceny. 

Referując projekt uchwały 

inż.Tadeusz Miksa uzasadniał 

podwyżkę wzrostem kosztów 
własnych uzyskania zdatnej do pi
cia wody i odprowadzenia ście
ków przy konieczności zachowa
niu pewnej stopy zysku 
umożliwiającej dalsze inwestycje i 
remonty sieci. 

W dość gwałtownej chwilami 
dyskusj i ścierały się argumenty 

,, ZIARNO'' 

W KOLEGIACIE 

popierające uchwałę z głosami 

tych radnych, którzy dążyli bądź 
to do zaniechania podwyżki w 
ogóle, bądź kwestionowali jej wy
sokość. Wskazywali oni na trudną 
sytuację materialną społeczeń
stwa (Gędek, Fafiński), a szcze
gólnie pracowników będących na 
państwowym garnuszku (Grabo
wski) oraz na kł~poty finansowe 
zakładów pracy (Zuchowski). Py
tano też, czy potrzebna jest mar
ża aż 30°/o (Grabowski). Radny i 
jednocześnie członek Komisji Re
wizyjnej Górski odpowiadał, że w 
wyniku wzrostu cen energii "z za
kładanych w momencie sporzą

dzania kalkulacji 30°/o zysku ju ż 
teraz zrobiło s ię 15°/o". Miksa mó
wił iż to właśnie dzięki narzutowi 
na ceny wody udało s i ę w ubie
głym roku zbudować 6 kilometrów 
nowych wodociągów i 1 kilometr 
kanalizacji. Radny Szkup przeko
nywał, że inwestycje są koniecz
ne, bo „j eś li nie będziemy inwes
tować, to za pięć lat ludzie będą 
mieć do nas pretensje". 
Uchwałę podjęto 13 głosami 

przy 2 przeciwnych i 5 wstrzymu
jących się. Przyjęto też zgłoszoną 
przez burmistrza Durkę poprawkę, 

na mocy której mieszkańcy do
mów komunalnych pos iadających 
kanalizację płacić będą za wo
dę nie 31 OO zł/m3 jak inni, lecz 
5200 zł/m3 . Poprawka ta jest -

dok. na str. 3 

STRAJK 
NAUCZYCIELI 

Działacze Związku Nauczy
cielstwa Polskiego, który organi 
zował ogólnopolską akcję prote
stacyjną 28 lutego z pewnością 
mogą być zadowoleni z jej prze
biegu na Ziemi Łowickiej. W wielu 
szkołach protest przybrał formę 

strajku czynnego, w ogromnej 
większości postulaty popierali tak
że nauczyciele niezrzeszeni w 
żadnym związku bądź należący 
do „Solidarności" (przypomnijmy 
że ogólnopolską akcję protestacyj
ną, ale bez całod niowego strajku 
Solidarność przeprowadziła we 
wrześniu 1991). · 

W łowickich szkołach podsta
wowych pracowano normalnie tyl
ko w SP nr 2. Poparcie dla postu-

latów strajkowych wyrażono tam 
poprzez oplakatowanie budynku. 
W pozostałych lekcje się nie od
bywały. Te dzieci, które nie miały 
opieki w domu, mogły jednak do 
szkoły przyj ść. Zapewniono im 
opiekę, odbywały się zajęcia 

świetlicowe, ćwiczono na sali gi
mnastycznej, w niektórych szko
łach włączono video, do SP 3 za
witało kino objazdowe, były 
obiady (SP 6). Poza „trójką" jed
nak, w której zorganizowano zaję
cia dla klas VII, VIII i jednej VI, w 
innych szkołach było pusto. Do 
11czwórki" przyszło trzydzieścioro 
dzieci, do 11jedynki" jeszcze o dzie
sięć mniej. a w 11szóstce" było ich 
tylko ośmioro. d k tr 
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Od dz ies iątej rano do dziesią 
tej wieczorem trwały w po

niedziałek, 24 lutego prace nad 
zdjęciami do kolejnych odcinków 
katolickiego programu telewizyjne
go dla dzieci 11Ziarno". Filmowanie 
oclbywało s ię we wnętrzu kolegia
ty 0 1 nz na plebanii także nastę -

11111 · ~ 1 0 dnia. Łącznie nakręcono aż 

" '' · 1 I• ·1n odcinków. Mają one cha
' · il 11 ., wi elkopostnych rekolekcji 

1,, , 1w. id / 011ych przez ks. biskupa 
.11 ,„,.,,, / .iwitkowskiego z udzia

ł1 ·111 111 11 1 d l i< 'Ci z zespołu "Koder
"i". I 111 itow; u H~ bQdą począwszy 

otl j11t1 ~ \ w ko lejne soboty rozpo
c11; l<!UO wł~t ~; r iio Wielkiego Postu. 

Autobusem za dwa tysiące 
Od 9 marca drożeją bilety na 

przejazd autobusami miejski
mi po Łowiczu i okolicy. Podsta
wowy, jednorazowy bilet normalny 
w granicach miasta kosztować bę 

dzie 2.000 zł (było 1.500 zł), ulgo
wy w granicach miasta 1 .OOO zł 

(bez zmian). Poza miastem: jed
norazowy normalny 4.000 zł (było 
3.000 zł), ulgowy 2000zł . Drożeją, 
choć celowo w zdecydowanie 
mniejszej skali, bilety miesięczne: 
za normalny na l inię w granicach 
miasta płacić będziemy 70.000 zł 
(było 63.000 zł), za ulgowy -

35.000 zł. Za normalny na całą 

sieć w granicach miasta 
140.000 zł, ulgowy 70.000 zł. Mie
sięczny poza miasto: normalny na 
linię - 140.000 zł , ulgowy na linię 
- 70.000 zł; normalny na si eć -
280.000 zł, ulgowy na sieć -
140.000 zł. 

W przedłożonym radnym uza
sadnieni u stwierdza s ię, że pod
wyżka spowodowana jest przewi
dywanym wzrostem kosztów 
eksploatacji przy czym nie wzięto 
jeszcze pod uwagę możliwości 
wzrostu cen paliwa. Zaniechanie 

podwyżki doprowadziło by do sy
tuacji, w której miasto mus iało by 
jeszcze więcej niż dotąd dopłacać 
do cen biletów. Obecnie tylko 
43 °/o kosztów utrzymania autobu
sów pokrywają wpływy z biletów. 

Komisja Rewizyjna Rady Mia
sta oraz Komisja Gospodarki 
Przestrzennej, Komunalnej i 
Ochrony Środowiska przyjęły pro
ponowa~e stawki bez uwag. Rad
ni zgromadzeni 28 lutego na XXVI 
sesji uchwalili podwyżkę bez gło
sów przeciwnych, przy dwóch 
wstrzymujących się. 
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• 13 lutego o godz.12.00 Komi 
sariat Policji w Zdunach został po
wiadomiony o włamaniu do kiosku 
RUCH skąd nieznani sprawcy za
brali pisma „ROMANTYKA". Suma 
strat około 330.000 zł na szkodę 
Grażyny W. ze Zdun. 

• 14 lutego o godz.12.00 KAP 
Łowicz została powiadomiona o 
znalezieniu zwłok Henryka G. lat 
55 w mieszkaniu przy ul.Kolejo
wej. Zwłoki zabezpieczono w pro
sektorium do dyspozycji Prokura
tora. 

• 15 lutego o godz.0.30 KRP w 
Łowiczu została powiadomiona o 
nagłym zgonie w kotłowni na 
os.Szarych Szeregów w Łowiczu 
Józefa Sz. lat 40 zam. Łowicz 
os.Szarych Szeregów. Zwłoki za
bezpieczono do dyspozycji proku
ratora. 

• W nocy z 16/17 lutego w m.Ła
zin gm. Bielawy zostało dokonane 
włamanie do punktu skupu owo
ców i warzyw skąd nieznani 
sprawcy skradli 7.200 sztuk wor
ków jutowych wartości 20,8 mln zł 
na szkodę Spółdzielni Ogrodni
czo-Pszczelarskiej w Łowiczu. 

• 17 lutego o godz.9.40 KRP w 
Łowiczu została powiadomiona o 
włamaniu do domku letniskowego 
przy ul.Warszawskiej 51 skąd nie
znani sprawcy skradli butlę gazo
wą oraz silnik elektryczny wartości 
około 2 mln zł na szkodę Edwar
da R. 

• 17 lutego w godz. 18.00-19.00 
nieznani sprawcy dokonali włama

nia do sklepu spożywczo-przemy
słowego w Arkadii skąd skradli wi 
na i papierosy wartości 3,4 mln zł 
na szkodę GS Nieborów. 

• 17 lutego o godz. 11 .50 w Ło
wiczu na ul.3 Maja kierujący sa
mochodem Fi.at 126p nr rej. SKT 
9670 Robert Z. zam.Łowicz potrą
ci ł na przjściu dla pieszych Roma
na R. zam.Łowicz. W wyniku wy
padku pieszy doznał obrażeń 

ciała i został przewieziony do 
szpitala w Łowiczu. 

• 17 lutego o godz. 17.30 w Ło
wiczu na ul.Poznańskiej kierujący 
samochodem FORO-SIERRA 
Piotr Sz. z Łowicza potrącił 

nietrzeźwego pieszego Zenona 
Sz. lat 43 z Łowicza. Pieszego z 
obrażeniami ciała przewieziono do 
szpitala w Łowiczu. 

dok. ze str.1 W szkołach średnich dzień 
protestu minął spokojniej. 

Pracowano normalnie w LO i w 
„mechaniku" na Podrzecznej, w 
Zespole Szkół Zawodowych na 
Armii Krajowej. Zajęć nie było w 
"ekonomi ku". 

.STRAJK NAUCZYCIELI 

Pytani przez „N.Ł." przedstawi
ciele komitetów strajkowych z SP 
1, SP 3 i SP 6 zgodnie na ostat
nim miejscu wśród swych postula
tów wymieniali żądanie podwyżki 
płac. Według nich protest skiero
wany był przeciw obcinaniu fundu
szów na oświatę oraz przeciwko 
planowanej ponoć choć nie zapo
wiedzianej oficjalnie likwidacji Kar
ty Nauczyciela. Chodziło przede 
wszystkim o utrzymanie zasady 
mianowania nauczyciela (która w 
praktyce uniemożliwia zwolnienie 
już mianowanego pedagoga z 
pracy) i o utrzymanie dotychcza
sowego pensum w wysokości 18 
godzin tygodniowo. Mówi się bo
wiem o podwyższeniu go do 22 
godzin, co grozi utratą miejsca 
pracy przez wielu z nich - oba
wiają s i ę nauczyciele. 

Obradująca w dniu strajku Ra
da Miasta Łowicza (której 

podlegają miejskie szkoły podsta-

wowe) podjęła uchwałę, w której 
abstrahując od treści postulatów 
wyraża swoją dezaprobatę dla 
strajku jako formy protestu na
uczycieli SP 1, SP 3, SP 4 i SP 
6. „Jest to policzek wobec na
szych działań dla oświaty" - po
wiedział wnioskujący o przyjęcie 

uchwały radny Tadeusz Górski. 
Radni twierdzili w dyskusji, że 
dzięki ich wysiłkom sytuacja finan
sowa szkół podstawowych jak i 
ich nauczycieli jest o wiele lepsza 
niż w podległych nadal kuratorium 
szkołach średnich. Wyrażano też 

oburzenie złamaniem zasady iż 

„nuczyciel nie strajkuje". Przed 
głosowaniem nad uchwałą salę 

opuściło czterech radnych (Grabo
wski, Sawicki, Szczepanik i Żu 
chowski), którzy twierdzili, że w tej 
sprawie Rada nie powinna się wy
powiadać. 

( \tval) 

Jest jasne, że pedagogom cho
dzi o pieniądze. Słusznie, bo im 
dłużej nauczyciel będzie paria
sem, tym więcej będzie wśród 

BULKA ZAWINIĘTA W GAZETĘ, 

J>OSYPANA PROSZKIEM DO PRANIA ... 

. od kilku dni w siedemnastu 
sklepach sieci „Społem" na 

terenie miasta można kupić także 
gazety. Sympatyczne to, gdyby 
nie fakt, że zadrukowane nie obo
jętną bynajmniej dla zdrowia farbą 
gazety podaje teraz ta sama ręka, 
która kroi biały lub żółty ser, c~y 
wrzuca nam do siatki bułeczki. Ze 
ta sama ręka dotyka pieniędzy 

zdążyliśmy się już - niestety -
przyzwyczaić, ale jeszcze farba 
drukarska na dodatek ... ? Zapyta-

ny przez nas dyrektor łowickiego 
„Sanepidu" Zygmunt Sobieszek 
powiedział, że przepisy nie zaka
zują tego typu sprzedaży. Będzie 
on natomiast żądał odseparowa
nia w sklepach gazet od artykułów 
spożywczych (co z tego wyniknie, 
przekonamy się niebawem). 
Odseparowane są zwykle też ar
tykuły chemiczne. Jak ta separa
cja wygląda w praktyce wie każdy 
klient.„ 

Czy E11crgopol bt;dzic budował 111icszka11ia ·? 

Miasto Łowicz decyzją swych 
radnych przeznaczyło 28 lutego 
do sprzedaży lub oddania w użyt
kowanie wieczyste nieruchomość 

położoną przy ul.Wierzbowej 1. 
Chodzi tu o teren położony na 
wschód od zbudowanego przy 
ul. Kwiatowej bloku zajmowanego 
dotąd przez oficerów i podofice
rów radzieckich. Jest to na razie 

nieużytek, w planie przestrzenne
go zagospodarowania miasta 
przeznaczony pod budownictwo 
mieszkaniowe o tzw. „niskiej in 
tensywności" i usługi. 

Uchwałę przyjęto z myślą o 
konkretnym nabywcy. Zaintereso
wanie tym terenem zgłaszał bo 
wiem łowicki Energopol, planujący 
wybudowanie tam domów. ( I) 

\\'Cl 

Zakładom pracy: „Sztuka Łowicka", ZPP „Syntex", wszy
stkim bliskim, przyjaciołom i znajomym, którzy okazali tak 

dużo serca i pomocy oraz wzięli udział 
w uroczystościach pogrzebowych i ostatniej drodze , 
S.P. RYSZARDA SOLTYSZEWSKIEGO 

nich ludzi do tego zawodu się 
' nadających, tym dłużej też ut/i,.., 

mywać się będzie niekorzystne 
sfeminizowanie tej profesji. Mimo 
to nie sposób wyzbyć się miesza
nych uczuć: 

- Nauczyciele uważają, że mogą 
strajkować jak przedstawiciele 
każdego innego zawodu. Proble
matyczne, ale jeśli tak, to dlacze
go z taką determinacją występują 
w obronie zagrożonej ponoć Karty 
Nauczyciela, dającej im przywileje 
innym zawodom nieznane? 

- Związek Nauczycielstwa Pol
skiego występuje przeciwko mate
rialnej degradacji systemu oświa
ty. Dlaczego jednak związek ten 
ani razu w minionych dziesięciole
ciach nie wystąpił przeciwko jej 
degradacji duchowej, dlaczego nie 
protestował gdy komunizm czynił 
ze szkoły jeden z podstawowych 
filarów systemu kłamstwa i obłu
dy? Dlaczego sam był tą orgar 
zacją społeczną, na której PZPh 1. 

mogła zawsze i bez zastrzeżeń 
polegać? 

Co się stało z kasetą? 

27 lutego, w drugim dniu toczą
cego się przed Sądem Rejono
wym w Łowiczu procesu Olędzki 
kontra Kazłowski, sąd dokończył 
przesłuchiwanie oskarżającego 

oraz przesłuchał około połowy 

świadków. Następne posiedzenie, 
na którym przesłuchani mają być 
pozostali świadkowie, zapowie
d1 iano na 25 marca. 

W związku z toczącym się pro
ccscrn Wiesław Olędzki wystąpił 

28 lutego na XXVI Sesji Rady 
Minsta ł owicza z interpe lacją. Za
pytał pr Lowodniczącego Rad\· , 
Stanisława Biegu szewskiego~ 
gd1io podziała się taśma z nagra
niorn nadzwyczajnej, wrześniowej 
sesji Rady, na której to ówczesny 
burrn1strz zarzucił mu prywatę. 

Sesja ta była nagrywana - o pa
radoksie - na wniosek Łukasza 
Kazłowskiego. Pieczę nad taśma
mi powierzono wówczas Biegu
szewskiemu. 

Przewodniczący Rady odpowie
dział, że nagranie to (mogące te
raz stanowić ważny materiał pro
cesowy) skasowane zostało przez 
pracownika Ośrodka Kultury bez 
wiedzy samego Bieguszewskiego. 
Bieguszewski poczuł się zwolnio
ny z obowiązku strzeżenia taśm z 
chwilą, gdy radni wystąpili do nie
go przed kilkoma miesiącami o 
udostępnienie taśm do przegrywa-

serdeczne podziękowanie nia. 

składa żona z córką i synem 



dok. ze str. 1 

WODA: 3.100 zł za lm3 
jak to bez ogródek powiedział 

lurka formą „obejścia przepisów". 
J...J myśl ustawy bowiem to miasto 
zobowiązane jest pokrywać koszty 
odprowadzania ścieków z domów 

komunalnych. Ich mieszkańcy pła
cili więc dotąd tylko za wodę, a 

nie za wodę i ścieki jak inni. Te
raz płacić będą formalnie też tylko 

za wodę, ale po cenie równej su 
mie opłat za wodę i ścieki (3100 
+ 21 oo =5200 zł) 

( "val) 

UW AGA ZAINTERESOWANI 
MIESZl{ANIAMI PO ROSJANACH 

Jak poinforrnownł członek 

Społecznej Kornisji Mieszkaniowej 

i jednoczośnio r ndny minsta Łowi

cza, 7b1Hniow ł rojnnowski, 3 mar
r„n 1Jkon !: tytuownła się komisja 

p1 1• ""u ow~ ,, która prowadzić bę
d1lo pr 1ot~:lrg na mieszkania opu-

szczone przez żołnierzy zawodo
wych Armii Czerwonej w blokach 

przy ul. Ułańskiej i Kwiatowej. 
Przetarg odbędzie się 25 i 30 

marca. Szczegóły w ogłoszeniu w 

tym numerze „N.Ł.". 

Bełchów: działki tanie, 
chętnych nie ma 

Tylko dwie działki budowlane 
sprzedała gmina Nieborów pod 

czas zorganizowanego 12 lutego 
przetargu. Na przetarg wystawio

no 16 działek, wszystkie położone 

w Bełchowie na piaszczystym te
renie. Place miały powierzchnię 

od 900 do 1 OOO m2, cena wywo

ławcza żadnego z nich nie prze
kraczała 20 mln zł. Za cenę mini

malnie wyższą od wywoławczej 

jedną działkę kupił mieszkaniec 

Bełchowa, jedną mieszkaniec Ło
wicza. 

Wystawione na sprzedaż place 
stanowią resztę z kompleksu 160 

działek, które gmina rozpoczęła 

sprzedać jeszcze w 1977 roku. 

Zaopatrzenie gospodarstw w 
wodę było podstawowym zada
niem inwestycyjnym, jakie posta
wiły sobie w 1991 roku władze 

Woda dla gminy Lowicz 
1 gminy Łowicz. Udało się lepiej niż 
by się można było spodziewać. 
Jak nam powiedział wójt, p.Woj
ciech Szychowski, w ubiegłym ro
ku bieżącą wodę doprowadzono 
aż do 127 gospodarstw (na 1580 
gospodarstw istniejących w gmi
nie) położonych w sołectwach Ja
strzębia, Popów, Pilaszków i Jam
no. Koszty ponoszono wspólnie: 
gospodarze płacili po 3 miliony 
złotych i wykonywali część prac 
społecznie, gmina dopłacała ze 
środków własnych i państwowych. 

strzębi (21 OO m), w Guźni (1500 
m), w Otolicach (350 m) i w Zabo
stowie Małym (250 m). Wzniesio
no mosty na Bobrówce w Ostro 
wie i mosto-przepust za Otolicami 
pod Szczudłowem, naprawiono 
dwa mosty w Klewkowie, ruszą w 
marcu prace remontowe na mo
ście na Słudwi w Niedźwiadzie. 
Poza tym na 5,5 km poprawiono 
nawierzchnię dróg bitych. Przy ro
botach drogowych, tak jak i przy 
wodociągach ogromnie pomogli 
zainteresowani mieszkańcy. Zwy
kle sami wykonywali pobocze dro
gi oraz składali się po 1 mln zł od 
gospodarza na rzecz budowy. 

Gmina, aczkolwiek nie przejęła 
jeszcze w swój zarząd szkół pod
stawowych (tak jak to uczyniło 
miasto), to jednak pomagali szko
łom kuratoryjnym jak mogła. Lista 

inwestycji jest tego dowodem: kot
łownia i centrane ogrzewanie w 
szkołach w Niedźwiadzie i w Wy
godzie, budynek gospodarczy w 
szkole w Popowie wraz z ubika
cjami, rozpoczęcie budowy dru
giej części szkoły w Parmie (z ma
łą salą gimnastyczną), 
doprowadzenie wody do szkoły w 
Jamnie, zakup grzejników pod 
przyszłe c.o. w szkole w Dąbkowi
cach Dolnych. 

W sumie był to - według okre
ślenia wójta - rok lepszy niż kie
dykolwiek dotąd. „Taki rozmach 
inwestycji nie był by jednak możli 
wy bez zrozumienia i zaangażo
wania niespełna 8-tysięcznego 
społeczeństwa gminy, któremu 
należą się słowa wielkiej podzięki" 
- powiedział Wojciech Szycho
wski. 

Wykonano prace umożliwiające 
kontynuowanie doprowadzania 
wody także w 1992 roku: zrobiono 
odwiert i punkt czerpania wody w 
Dąbkowicach Górnych, kończy się 
budowę hydroforni w Jastrzębi (z 
której zaopatrzone zostaną Dąb
kowice Dolne) oraz dofinansowa
no kwotą 380 mln zł budowę wo
dociągu w gminie Chąśno, z 
którego korzystać będą także po
łożone w gminie Łowicz Małszyce. 
Na tę sumę złożyło się 240 mln 
od gminy Łowicz i 140 mln od sa
rno rządu wiejskiego Małszyce. 

Pięć tysięcy bezrobotnych 

Oprócz wodociągów inwesto
wnno też w drogi. W 1991 roku 
/ budowano ich łącznie nierryal 7 
kllornetrów. Są to odcinki: Swię
co · Szczudłów (2750m), w Ja-

, 

5050 bezrobotnych, w tym 
2478 kobiet zarejestrowanych by
ło w Rejonowym Biurze Pracy w 
Łowiczu ostatniego dnia lutego. 
1215 spośród nich nie miało pra
wa do zasiłku, podczas gdy w sty
czniu było tylko 926 takich osób. 

OSRODEK SPORTU I REKREACJI 
LowicZ, ul.Łódzka 3 
ogłasza JJrzetarg 

* na roboty instalacyj11e 
odpr-0wadzenia wód opadowych 

·k roboty drogowe (parking, cl1od11iki) 
Zainteresowanych zapraszamy 

? 1 1narca 1992 r. godz. 11. OO do hali sportowej OSiR. 

Ich liczba zwiększyła się w wyniku 
lutowej zmiany przepisów. 
Wśród beżrobotnych dominują 

robotnicy .(4050) . W lutym podjęły 
pracę 7 4 osoby, ale sytuacja jest 
nadal dramatyczna: na chętnych 
oczekuje zaledwie 15 ofert pracy. 

UWAGA! 
Ostrzegam mieszkańców 

mojego miasta 
przed hydraulikami 

Robertem i Bernardem , 
CZERWINSKIMI. 
Są niesolidni i nieuczchvi. 

Zainteresowanym 
szczegółowych informacji udzielę. 

Marta Kucharska tel. 55-95 

l<J'<)llik<t 
l)Oli C)1jI l(l 

• 19 lutego o godz. 20.45 w 
m. Bąków Górny gm.Zduny kieru
jący samochodem Mercedes 200 
Zdzisław Cz. zam.Niemcy nie za
chował ostrożności i zderzył się z 
samochodem „Polonez" kierowa
nym przez Piotra O. zam.Kalisz. 
Na samochód Polonez najechał 
samochód Wartburg kierowany 
przez Romana Z. z Zielonej Góry. 
Kierowca niemiecki z obrażeniami 
ciała został przewieziony do szpi
tala w Łowiczu. 
• 19 lutego o godz.8.35 KAP Ło

wicz została powiadomiona o 
przewiezieniu do szpitala Stanisła

wa J. lat 61 palacza CO zatru
dnionego w spółce SANDERS 
przy ul. Poznańskiej z licznymi po
parzeniami 111 i li stopnia. 

• 20 lutego na trasie nr 2 w 
m. Patoki obywatel Włoch kierując 
samochodem Mercedes wpadł w 
poślizg i zderzył się czołowo z sa
mochodem Jelcz kierowanym 
przez Zbigniewa S. zam .Chąśno. 

W wyniku zderzenia kierowca Jel
cza został przewieziony do szpita
la w Łowiczu. Pojazdy uszkodzo
no na sumę około 700 mln zł. 

• 21 lutego o godz. 12.15 w 
m. Komp ina gm. Ni~borów kierują
cy samochodem Zuk Ludwik R. 
zam. Lenartów wykonując manewr 
skrętu w lewo został uderzony 
przez jadący w tym samym kie
runku samochód marki Citroen 
kierowany przez Andrzeja W. ze 
Zgierza. W wyniku uderzenia pa
sażer Żuka Józef Cz. z Lenartowa 
doznał obrażeń ciała. 

• W nocy z 21/22 lutego dokona
no włamania do Spółdzielni Rze-
mieślniczej w Łowiczu przy 
ul.Podrzecznej skąd nieznani 
sprawcy skradli komputer typ 
PC/AT-A-71 z monitorem 14 ca
lowym, klawiaturę i drukarkę typ 
Epson-FX-1 OOO, zas i I acz typ 
VPS-600, komputer PC/XT z mo
nitorem i klawiaturą, komputer AT 
z monitorem, komputer PC/XT 
bez monitora z drukarką oraz 
kompletne oprogramowanie do 
wymienionych komputerów. Straty 
około 140.520.000 zł. 

• W nocy z 21 /22 lutego doko
nano włamania do hurtowni arty
kułów spożywczych i przemysło
wych „PROMYK" spółka z o.o. 
przy ul.Tkaczew 4. Nieznani 
sprawcy skradli słodycze i wina w 
ilości około 70 butelek, papierosy 
i pieniądze. Straty około 

27.340.000 zł. ..._ ____________________ _.3 
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k„ro11ika 
1)ołic.yj11a 
• 23 lutego około · godz. 21 .50 w 

m.Jamno gm.Domaniewice na 
stacji CPN dwóch nieznanych 
sprawców w wieku około 20 lat 
pod groźbą użycia pistoletu zażą
dało wydania utargu. Po otrzyma
niu pieniędzy oddalili się w nie
znanym kierunku. Straty około 

3-4 mln zł na szkodę ajenta CPN. 

• 23 lutego o godz. 6.20 w Łowi
czu na ul.Łęczycka Zbigniew K. z 
os.Dąbrowskiego kierując samo
chodem Audi potrącił rowerzystę, 

który z obrażeniami ciała został 

przewieziony do szpitala w Łowi
czu. 

• 23 lutego o godz. 23.50 w 
m.Stachlew gm.Łyszkowice kieru
jący samochodem Fiat 125p Sła

womir P. zam.Stachlew potrącił 

pieszego Kazimierza G. będące

go po spożyciu alkoholu. Pieszy z 
obrażeniami ciała został przewie
ziony do szpitala. 

• 24 lutego o godz.15.30 KAP 
Łowicz została powiadomiona o 
zaistniałym pożarze wiaty Spół
dzielni „Łowiczanka" przy ul.Grun
waldzkiej w Łowiczu. W wyniku 
pożaru spłonęły odpadki produ
kcyjne, bawełna, silikon. Straty 
wynoszą około 15 mln zł. Pożar 

powstał z wypalonej trawy w są
siedztwie zakładu. 
• 25 lutego o godz. 3.00 ujawnio

ne zostało włamanie do sklepu 
spożywczo-przemysłowego w 
m. Marianka gm.Chąśno skąd nie
znani sprawcy zabrali różne ga
tunki wina, słodycze i papierosy 
wartości 3 mln zł . 

• 19 lutego o godz. 23.20 fun
kcjonariusze KAP Łowicz w pości 

gu zatrzymali skradziony samo
chód SKODA FAVORIT, którym 
kierował nieletni Marcin A. z War
szawy. Natomiast 23 lutego o 
godz. 23.00 zatrzymali również w 
pościgu ŁADĘ SAMARĘ, którym 
kierował Gienadij Pugocz z 
Mińska - B iałoruś. Samochód ten 
został skradziony w Warszawie na 
szkodę ob. Białorusi. Obydwa sa
mochody zostały zwrócone po
szkodowanym, a kierowcy przeka
zani funkcjonariuszom policji z 
Warszawy. 

ko111.Miroslaw Orvczarek 

P.S. „Z ZAMIŁOWANIA DEDE
KTYWOWI" dziękuję za inf orma
cję, którą na pewno wykorzystam. 
Dedektywa proszę o kontakt tele
foniczny lub osobisty. Zapewniam 
dyskrecję. 

Dobra pas sa LOK 
C. oraz ciekawiej prezentuje się 

oferta artystyczna Łowickiego 
Ośrodka Kultury. W najbl iższym 
czasie, 19 marca wystąpi Jan Pie
trzak i kabaret „Pod Egidą". Trzy 
dni później przyjedzie do Łowicza 

na występ „Stare dobre małżeń
stwo" znane wszystkim miłośni
kom piosenki studenckiej. Nieco 
później, w kwietniu, zawita do pry
masowskiego grodu z królewskie
go Krakowa legendarna już „Piw
nica pod Baranami". Absolutny 
szlagier szykuje ŁOK na czerwiec. 
Jak poinformowała „Nowego Łowi
czanina" dyrektor ośrodka Zofia 
Nowińska, jeśli nie zdarzy się nic 
nieprzewidzianego, usłyszymy w 
Łowiczu chór chłopięcy i męski 

Fi lharmoni Poznańskiej czyli słyn
ne „Poznańskie Słowiki" kierowa
ne przez samego Stefana Stuli 
grosza. 

Zapytana o przyszłość koncer
tów z cyklu „Burmistrz zaprasza" 
Nowińska powiedz iała , że zal eży 

ona od tego czy radni uchwalając 
budżet (do końca marca jak każe 
ustawa) przewidzą nań pieniądze . 

Pierwotne 15 milionów złotych po
chodziło z rezerwy burmistrza, 
wówczas jeszcze Łukasza Kaz~
wskiego, inicjatora tych koncer
tów. Suma ta już si ę wyczerpała. 

Obradująca w środę, 26 lutego 
Komisja Kultury Rady Miasta nie 
skreśliła z preliminarza budżeto

wego pieniędzy na „burmistrzo-
I 

N iewesołe n1iny nrnją ostatnio 
właściciele łowic kich wypo1.y

czalni video i to tak tych najwi<;
kszych, do których zapisanych jest 
po kilka tysil(cy osób jak i n1niej
szych, odwiedzanych przez kilkuset 
najwyi.ej klientów. Spośród czworga 
właścicieli, z któ1yn1i roznrnwiali 
~·n1y , nikt nic ukTywał zaniepokojenia 
spadkien1 liczby kaset wypożycza

nych przez ludzi. Zgodnie \VS~lzy

wano na dwie podstawowe przyczy
ny. Pierwsze\ jest O!:>'TOn1na 
konkurencja. Jedna z właśc icielek 

doliczy ła sic.; w Łowiczu co najn1niej 
trzydziestu wypo:i.yczalni - jednej na 
tysic\C n1ieszkańców! Czy taka sytu
acja n1oże pottwać długo? Bardziej 
prawdopodobni.! jest, że słabsze pun
kty nic wytrzyn1ają konkurencji i za
n1kną swe podwoje. 

Z OSTATNIEJ CIIWJLI 
Wypowiedź p. Mieczysława Szy

mańskiego, inspektora NIK, cy
towana w zamieszczonym w 
tym numerze NŁ na sąsiedniej, 
piątej stronie artykule pt "Bała

gan, w ŁSM" nie jest (jak podano 
w artykule) autoryzowana. 

REDAKCJA 

wski" cykl, aczkolwiek zdania na 
ten temat były podzielone. W isto
cie, koncerty mimo iż cieszą się 
dużym powodzeniem i że wstęp 
na nie jest już płatny, stanowią 
dla budżetu odczuwalne obciąże
nie. Tak np. sprowadzenie zespo
łu muzyki cerkiewnej kosztowało 

ŁOK 5,3 miliona złotych, a wpływy 
z biletów wyniosły 1 milion; za wy
stęp Wiesława Ochmana przyszło 
zapłacić 9 milionów złotych, przy 
wpływacil w wysokości 5,5 mln. 

Szykując oszczędności radni 

Ia !; i ~ u ł dJ ; I ( y w t1 j I t J11 w.p :rndncy 

dowali nn to rnin ·~ t . 1 11 11111 h c;d. 

siQ dofinon:;owywo(. Io 11 lic. Il '' " '' 
certów oruonowych, kt<'H o w ul)iu 
głym roku odbywuły ~; iQ w kolo~Jin 

cie przy nionlul 1.upołnyrn braku 
zainteresowaniu słuchocLy . 

Mają natominnt szunsQ zostać 
wznowione tradycyjno Dni Muzyki 
Baroku. Odbędą slQ w maju, w 
różnych salach na toronlo rnlustn, 
prawdopodobnie jednak nlo w ko
ściołach. 

(u al) 

Spotkanie dwóch kultur: prawosławna liturgia w barokowej sali. W 
czwartek, 2 7 lutego w muzeum w kolejnym koncercie z cyklu „Burmistrz 
miasta zaprasza" wystąpił Zespół Muzyki Cerkiewnej pod dyrekcją księ
dza Jerzego Szturbaka. Zaszczyt wejścia na krótko w fascynujący świat 
prawosławia kosztował 25 tysięcy zł., mimo to chętnych nie brakowało. 

VIDEORECESJA 
Dłużej na pewno ttwać będzie dtuga 
przyczyna "videorcccsj i": zubożenie 

społeczeństwa . Każdy z zapytanych 
twierdzi, że ci san1i ludzie, którzy 
dawniej potrafili jednorazowo 110ży

czać po 3 - 4 lrnsety, teraz nierzadko 
bion\ tylko jedną . Pewnych kłopotów 

przysparza także rozwój sieci do od
bioru telewizji satelitarnej. Nicktó
tych wprawdzie na tyle dcnciwujc 
filtn, z którego nic nic rozun1icj<\, iż 

po jego obejrzeniu udadz<\ siy do wy
po1.yczalni kaset, hy ohcjrzcć go raz 
jeszcze, tyn1 razcn1 już z polskin1 tłu

maczcnicnL Wielu jednak już tego 
. . 

nic uczyna. 
Wypożyczalnie borykaj<\ si<; też z 

problcn1cn1 kradzi eży kaset. 

Oszuści posługują się często fal
szywyn1i dowodami osobistyn1i, 

zdarzajt:\ s~ię przypadki wpisywania 
nic istnicjc\ccgo adresu. 

Nic zn1ienia si~ naton1iast wicie 
w upodobaniach n1iłośników vidc<U 
Nadal trzy czwarte wypożyczanych 
tytułów stanowi «.\ filmy sensacyjne, 
:t,,a nin1i i<b\ kon1cdie, horrory, filmy 
wojenne i nieco obyczajowych. Nic
Ztnicnny pozostaje też fakt, że oglą
chtnic nagtywanych na taśn1<; filn1ów 
jest j ednyn1 z najbardziej rozpo
wszechnionych sposobów spc.;dzania 
wolnego czasu: posiadaczcn1 wideo
n1agnetof onu lub odtwarzacza jest 
według niektórych szacunków co 
trzecia łowicka rodzina. 

Wszystki1n, którzy uczestniczyli w uroczystościach żałobnych 

Ś.P. IRENEUSZA SZTAJNERTA 
Dyrekcji, nauczycie/0111 i ucznio111 ZSZ nr 1 w Łowiczu, 

przyjaciolo111 i kolego111 za okazaną pon1oc i współczucie 

serdeczne podziękowanie składa rodzina. 



M 11 H.tysław Szymański, inspe
ldor łódzkiej delegatury Naj

wy1 ·.1uj Izby Kontroli przeprowa
d.' .tJqcy od listopada ubiegłego 
1111,u kontrolę w Łowickiej Spół-
tzio lni Mieszkaniowej twierdzi, że 

;n tcJon z podawanych kolejno 
p11oz spółdzielnię kosztów budo
wy 1 m2 nowych bloków nie od
powiada prawdzie, gdyż bałagan 
panujący w księgowości ŁSM 
uniemożliwia dokonanie prawidło-
wego wyliczenia. · 

Szymański rozpoczął kontrolę 
20 listopada 1991 roku na wnio
sek poseł Anny Urbanowicz z Unii 
Demokratycznej. Urbanowicz pro
siła o zbadanie zasadności skargi 
mieszkańców bloku nr 41 z 
os. Bratkowice dotyczącej zawyżo
nego ich zdaniem wyliczenia ko
sztu budowy 1 m2 mieszkania. 6 
grudnia podobne zażalenie złożyli 
mieszkańcy bloku 29 na os.Dą
browskiego i ono też stało się 

przedmiotem badania. Skargi mie
szkańców dotyczyły także zaf aktu
' owania i zapłacenia przez ŁSM 
1 ol)Ót nie wykonanych przez wy
l\<> t H1wcę. Zasadność tej ostatniej 
·.I : u ~Ji potwierdzono bardzo szyb-
1\o . Okazało się, iż rzeczywiście. 
1nioszl<ańców obciążono niesłusz-
11io kosztami malowania okien 
podczas gdy okna były dostarcza
no przez producenta już pomalo
w~u'o oraz kosztami malowania 
?30 metrów rur z PCV, które to 
tworzywo, jak wiadomo, malowa
nia nie wymaga. 

Na ile te, nieistniejące w prakty
ce wydatki wpłynęły na zawyżenie 
kosztu budowy 1 m2 określić jed
nak nie sposób. Co więcej. żaden 
z podawanych przez ŁSM ko
sztów budowy (kolejno 2,23 
mln/m2, 1,96 mln/m2, 1,35 

Powszechnie wiadomo, że bu
dowa normalnej gospodarki 

!idzie nam jak po grudzie. Wiele 
jest tego przyczyn, myślę, że jed
ną z nich, może nawet najważ
niejszą , jest ukształtowany przez 
11iomal półwiecze realnego socjali
z1nu sposób widzenia otaczającej 
1 Hts rzeczywistości. Utrwaliły się 
wi<JC takie stereotypy, że państwo 
11 HJSi dać, choćby było gołe jak 
· .wiQty turecki, że są to „oni" a 
wiqc siła wroga, że wszyscy winni 
dostać po równo, bo mamy „jed
nakowe żołądki" itd. 

Takie refleksje nawiedzają mnie 
przy kolejnych podwyżkach cen, 
zwłaszcza wody, jakie rozpatrywa
ne są na posiedzeniach Rady 
Miasta. Podwyżki te, naogół nie
wielkie, bo sięgające w skali mie
si ąca równowartości jednej paczki 
papierosów, wywołują zadziwiają
co gorące dyskusje, niezrozumiałe 
ctla mnie emocje. Padają wtedy 
t;1kie argumenty ile to bułek nie 
lu ; cł1ie mógł skonsumować biedny 
< '1 łowie k, że wzrost ceny wody nie 
111·. t potrzebny itd. 

I yrnczosem sprawa jest 

Inspektor NIK stwierdza.0 

BALA·GAN w LSM 
mln/m2 i po rozliczeniu z bankiem 
2,05 mln zł/m2) nie jest prawdzi
wy. Dlaczego? Oddajmy głos Mie
czysławowi Szymańskiemu 
(wypowiedź autoryzowana) 

„Badane przez N I K dokumenty 
związane najpierw z blokiem nr 
41 na os. Bratkowice. a następnie 
z całym tzw. zadaniem 11 (bloki: 
41, 42 i 43) nie zezwoliły na usta
lenie kosztu 1 m2 w każdym z 
wymienionych bloków. System 
organizacyjny jak i niewykorzysta
nie statutowych zadań przez po
szczególne służby administracji 
spółdzielni nie zezwoliły w czasie 
kontroli na ustalenie kosztów po
niesionych faktycznie na poszcze
gólne budynki oraz na infrastru 
kturę. której inwestorem i 
płatnikiem miał być Urząd Miasta. 
Wadą organizacji ŁSM był nie

właściwy obieg dokumentów fi
nansowo-kredytowych. Polegał 

on na tym, że faktury i rachunki 
za roboty inwestycyjne nie były 
księgowane w analityce tego za
dania. Stosowano zasadę, że ra
chunki i faktury związane z inwes
tycjami, które zostały zapłacone 
przez ŁSM ujmowane były w ewi
dencji księgowej, natomiast faktu
ry za roboty inwestycyjne, na któ
re spółdzielnia nie posiadała 
pieniędzy, nie były ujmowane w 
jej ewidencji nakładów, a pracow
nicy działu inwestycji (inspektorzy 
nadzoru wg specjalności) odbierali 
takie roboty, opiniowali pozytyw
nie na fakturach ich wartość i po-

zostawiali u siebie w biurku. War
tość takich faktur nie była znana 
służbie finansowo-księgowej. 

Kolejną wadą ewidencji nakła

dów w systemie organizacji pracy 
w spółdzielni był fakt nie zawarcia 
umowy z wykonawcami. 

Wreszcie trzecia sprawa 
zbiorcze zestawienie kosztów za
dania 11 jednoznacznie określało 

inwestorów bezpośrednich tj.Spół
dzielnię Mieszkaniową, Zakład 

Energetyczny Łódź-Miasto, 
WPEC, PGKiM oraz Urząd Mia
sta. ŁSM jako inwestor miała fi
nansować te trzy bloki mieszkalne 
wraz z tzw. „małą architekturą" i 
zielenią. Pozostali inwestorzy wy
mienieni w ZZK mieli finansować 
tzw. infrastrukturę techniczną 

tj .doprowadzenie do osiedla sieci 
cieplnej, wodno-kanalizacyjnej, 
energetycznej, dróg i chodników 
oraz oświetlenia osiedla. 

Urząd Miasta zlecił spółdzielni 
tzw. „zastępstwo inwestorskie". W 
wyniku zawartej umowy, w której 
Urząd Miasta zobowiązał się do fi
nansowania infrastruktury techni
cznej ŁSM zaciągnęła w banku 
kredyt. Ewidencja analityczna 
księgowości ŁSM nie zawierały 
jednak pozycji, które stanowiły in
frastrukturę finansowaną przez 
Urząd Miasta oraz pozycji anality
cznych finansowanych przez spół
dzielnię. Innymi słowy koszty były 
ujęte ogólnie, bez wydzielenia. 

Z tak prowadzonej ewidencji 
analitycznej księgowości nie moż-

na było oczywiście podczas kon
troli ustalić rzeczywistych nakła
dów, które mieli finansować wy
mienieni w ZZK inwestorzy 
bezpośredni. 

Nadto w toku kontroli ustalono, 
że do czasu kontroli N I K spół
dzielnia nie rozliczyła nawet zada
nia nr I (blok 44 i kotłownia ( 44a)). 

Inspektorzy N I K w toku kontroli 
z powodu braku źródłowych doku
mentów odstąpili od rozliczenia 
zadania li zwracając się w tej 
sprawie z wnioskiem do Rady 
Nadzorczej o powołanie komisji z 
udziałem przedstawicieli miesz
kańców os.Bratkowice, której za
daniem było by na podstawie do
kumentów źródłowych 
odtworzenie nakładów na zadanie 
11 wg faktur i należyte zakwalifiko
wanie tych wartości na pozycje 
analityczne zezwalające na usta
lenie faktycznych nakładów wg in
westorów bezpośrednich wymie
nionych w ZZK, z uwzględnieniem 
faktur nie zapłaconych a wykona
nych i odebranych robót. 

Rada podjęła taką uchwałę i na 
posiedzeniu w dniu 30 stycznia 
powołała taką komisję, (pisaliśmy 
o tym w „N.Ł." - przyp. red.) która 
w sposób jednoznaczny ustali ko
szty poniesione rzeczywiście, za
kwalifikuje do właściwych pozycji 
ZZK a ustalone wyniki stanowić 
będą podstawę do określenia fa
ktycznego kosztu 1 m2 powierz
chni użytkowej." 

Spisał Wojciech Waligórski 

CHODZI O SPOSÓB ROZUMOWANIA 
względnie prosta. Jeśli chce się 
mieć wodę (a kto nie chce?) i jeśli 
się pamięta o inflacji oraz o tym, 
że nikt nam nic nie da, to po pro
stu trzeba płacić. Można - i trze
ba - zapytać, czy te pieniądze 
wydawane są racjonalnie, czy nie 
ma tu marnotrawstwa? Nic na to 
nie wskazuje, w każdym razie 
specjalna Komisja Rewizyjna po
wołana przez Radę Miasta do 
zbadania tych spraw nie stwierdzi
ła żadnych uchybień. 

A teraz sprawa ludzi biednych. 
Tak zwane „sfery ubóstwa'' 

istnieją we wszystkich krajach, na
wet tych najbogatszych. Ubodzy 
są także w Łowiczu. Nasze społe
czeństwo różnicuje się material
nie. Powstają fortuny, ale i rośnie 
sfera ubóstwa, choć ta ostatnia 
nie jest moim zdaniem dostatecz
nie rozpoznana. Wszędzie na 
świecie jednak działają różnorod
ne organizacje charytatywne (pry
watne, rządowe, religijne - ogól
nokrajowe, lokalne itp.), których 

zadaniem jest nieść ulgę ludziom 
ubogim. Warto w tym miejscu 
podkreślić, że ani rząd w swojej 
polityce makroekonomicznej, ani 
żadna gmina, w tym także Łowicz, 
jeśli chce gospodarować racjonal
nie nie może kierować się w pier
wszym rzędzie położeniem ludzi 
ze „sfery ubóstwa". Wszelki roz
wój byłby wtedy niemożliwy. 

Samo ubóstwo budzi zresztą 
szereg wątpliwości: bieda jest róż
na, często pozorna. Znam ludzi 
biorących zasiłek z opieki społe
cznej, a wiem dobrze że są to lu-

dzie dobrze sytuowani. Bieda wy
nika także z alkoholizmu i tu spra
wa komplikuje się jeszcze bardziej 
(czy niemożność konsumpcji 0~1ej 
bułki nie wynika z wysokiej ceny 
alkoholu?). W każdym razie popu
listyczne argumenty o dramatycz
nej sytuacji ludzi biednych radził
bym przyjmować z dużą 
ostrożnością, podobnie jak te do
tyczące bezrobocia. 

Przykładem myślenia na opak 
jest też strajk na.uczycieli, choć to 
już nieco inna sprawa. 

Andrzej Michalewski 

„ „ . . Przeprasza111 „ szenanta PIOTRA KRAWCZYKA 
i sierżanta ROBERTA ZIELIŃSKIEGO 

z JJosterunku Policji Lokalnej w Łowiczu 

za zajście w dn.21.02.92r o godz. 9.00 
Cżeslaw Zagąwa. 
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Karnawał, Wielki Post utraci
ły już wiele ze swej pierwotnej tre
śc i . Zmieniają się warunki życia. 
Zanikają dawne zwyczaje. Warto 
więc wspomnieć o tych, jakie pa
nowały jeszcze i w latach dwu
dziestych bieżącego stulecia 
wśród młodzieży szkół średnich w 
Łowiczu, w szczególności zaś 
wśród uczniów gimnazjum im. 
ks.J .Poniatowskiego. 

Tradycyjny „tłusty czwartek" 
sygnalizowano nauczycielom wy
pisując na tablicach stare porze
kadło : „Powiedział nam Bartek, że 
dziś tłu sty czwartek„." opuszcza
jąc najczęściej jego drugi człon „a 
Bartkowa uwierzyła, tłu stych pącz
ków nasmażyła". W klasach niż
szych zdarzało się , że tego dnia 
wysmarowywano tablicę smalcem, 
aby utrudnić lekcję matematyki, z 
którą niejeden miał kłopoty. 

W klasach wyższych, gdzie pa
nowała większa śmiałość uczniów 
w stosunku do nauczycieli zwłasz
cza posiadających poczucie hu 
moru, zaraz na początku lekcji 
częstowano ich pączkami, herba
tą . Godzina mijała wtedy na miłej 
pogawędce . Nauczyciele sięgali 

do wspomnień z własnych lat 
szkolnych. Taka lekcja niejednego 
ratowała przed niedostateczną 
oceną. 

Nie wszystkim jednak odpowia
dało spożywanie darów Bożych 
samotnie na oczach klasy. Tak 
np. germanista, gdy ujrzał półmi -

Tłusty czwartek, ostatki i popielec 
w Lowiczu lat dwudziestych. 

sek z pączkami i szklankę herba
ty, polecił przywołać woźnego i 
kazał mu wszystko zabrać. Sym
patii uczniów w ten sposób nie 
zdobył. 

Przeciwnie zachował się poloni
sta. Był człowiekiem jowialnym, 
nie opuszczał go dobry humor. 
Miał ambicje literackie, zdolności 
malarskie, ładny głos, którym 
uświetniał różne imprezy w mie
ście. Styl życia kwalifikował go do 
cyganerii artystycznej. To też , kie
dy w tłusty czwartek potraktowano 
go szklanką płynu, w którym her
bata była tylko dodatkiem do ara-. 
ku, wyrwały mu s ię słowa : „Cóż 

wy łajdaki , chcecie mnie otruć?". 
Wypowiedziane to było takim to
nem, że tylko podniosło tempera
turę ogólnego rozbawienia. 

Atmosfera tłustego czwartku nie 
obca była i dyrektorowi gimna
zjum. Ograniczał się jednak tylko 
do cichej interwencji, gdy przy
padkowo doszły go zbyt hałaśliwe 

odgłosy. Otwierał drzwi do klasy 
lustrując nauczyciela i uczniów 
bez słowa. Wystarczyło to , aby 
młodzież pomiarkować. 

Poniedziałek i wtorek przed 
środą popielcową nazywano 
ostatkami. Kończył się czas kar-

nawałowych .zabaw. Taneczną 
młodzież miała właściwie tylko 
jedną i to w murach szkolnych. 
Dochodziły do tego rzadkie, skład
kowe wieczorki domowe, bo w 
mieście były trudne warunki mie
szkaniowe. To też ostatki stawały 
się czymś w rodzaju karnawału 
ulicznego. Wieczorem chodnik od 
strony Bzury na ul.Podrzecznej 
zaludniali przebierańcy obojga 
płci. W pomysłowości co do ko
stiumów celowały oczywiście 
dziewczęta. Nie ograniczano się 
do promenady. Odwiedzano także 
poszczególne domy, których go
spodarze cieszyli się sympatią lub 
ich dzieci były reprezentowane li
czniej w szkołach. 

Popielec był wolny od zajęć 
szkolnych. Uczestnictwo w nabo
żeństwie pozostawione było swo
bodnemu uznaniu młodzieży. Wy
chodzący z kościoła w godzinach 
przedpołudniowych kierowali się 
na ul. Pod rzeczną. Tutaj była oka
zja do figlów. Dziewczętom przy
czepiano do okryć różne drobiaz
gi, najczęściej kawałek papieru. 
Defilująca z tym dodatkiem do
starczała wesołości, dopóki nie 
trafiła się jakaś życzliwa ręka. By
ło to echo dawnego zwyczaju, kie-

. 
dy w środę popielcową wyrostki 
dziewczętom przyczepiali klocki 
drewniane na znak, że nie zdołały 
w ciągu karnawału wyjść za mąż. 

Wielki Post to czas od Popielca 
do Wielkiej Soboty (40 dni). W 
czwartym jego tygodniu, w środę 
przypadało tzw. półpoście. Nie
gdyś od niego przestawano spo
żywać potrawy gotowane i stare 
garnki tłuczono; używano tylko gli
nianych. Później może tak rozsta
wano się z postnym żurem, który 
wielu dokuczył. Młodzież szkolna 
z dawnego zwyczaju uczyniła 
przedmiot do zabawy. Ponieważ 

garnków glinianych już nie używa
no, więc bombardowano drzwi 
mieszkań gdzie uczennice utrzy
mywano na stancji lub mieszkały 
z rodzicami rzucając butelkę z 
wodą. Nie było to mile przyjmowa
ne, to też sprawcy ratowali się 
szybką uczieczką. 

W świetle opisanych zwyczajów 
widać, że były one ściśle powią
zane z cyklami kalendarza ko
ścielnego. Służyły zaś rozrywce, 
do której przed kilkudziesięciu laty 
nie było w Łowiczu zbyt wielu 
okazji. 

Tadeusz Gtuniński 

SEJMIK LOWICKI - cz. II 
zwyczajnych preliminowano 
1.038.755 zł i 65 gr., a największy 
w nich udział miały dodatki od po
datków państwowych i podatki 
tzw. samoistne (np. podatek od 
budynków mieszkalnych na wsi i 
opłaty na utrzymanie dróg bitych). 

kasa chorych i przychodnie lekar
skie. Subwencje od Sejmiku otrzy
mywały również organizacje i sto
warzyszenia działające ldla dobra 
publicznego, Spółdzielnia Mle
czarska i Rolniczo-Handlowa czy 
Okręgowe Towarzystwo Kółek i 
Organizacji Rolniczych w Łowiczu. 

Wśród wydatkowanych sum znaj
dowało się nawet stypendium dla 
wybitnie zdolnych uczniów. 

W początkach działalności 
Sejmik Łowicki powoływał często 
do rozpatrzenia spraw szczegóło
wych komisje z własnymi regula- · 
minami czynności. Panujące wów
czas bezrobocie, brak towarów, 
ogólny niedostatek i zniszczenia 
wojenne skłaniały do wnikliwego 
analizowania potrzeb ludności i 
żmudnych często prac komisji: 
rolnej, drogowej, sanitarno-dobro
czynnej, opieki społecznej nad 
dziećmi i młodzieżą oraz aprowi
zacji. Efektem pracy komisji dro
gowej była na przykład jednomy
ślna uchwała Sejmiku o budowie 
szos: Łazinek - Mroga, Mroga -
Głowno, Zduny - Złaków, Niebo:. 
rów - Kompina i Zduny - Jamno, 
o łącznej długości 53,5 km, pod
jęta została na posiedzeniu w dn. 
19.06.1919 r. W celu koordynowa
nia pracami budowlanymi utwo
rzono też wtedy Radę Odbudowy 
(później Pożyczkowa Komisja Od
budowy), natomiast sprawami za
opatrzenia - w tym przydziału ar
tykułów żywnościowych 
bezrobotnym - zajmowało się sej
mikowe Biuro Handlowe. 
Chcąc zapewnić sobie stałe 

źródło finansowania, w 1925 r. 
Związek Powiatowy powołał Kasę 
Oszczędności powiatu łowickiego 
przekształconą w trzy 1a1a później 
w Komunalną Kasę Oszczędności 
z kapitałem zakładowym w wyso
kości 70 tys. zł. Uchwalony przez 
Sejmik w dn. 7.05.1928 r. statut 
KKO określał ją, jako zakład o 
własnej osobowości prawnej, ale 

6 którego władzą zwierzchnią miał 

być Powiatowy Związek Samorzą
dowy. Oprócz przyjmowania wkła
dów oszczędnościowych (suma 
ich w 1937 r. sięgała 400 tys. zł) 

Kasa prowadziła rachunki o sal
dach kredytowych, udzielała poży 
czek zabezpieczonych hipotecznie 
i na skrypty dłużne oraz przepro
wadzała wszelkie inne operacje 
bankowe, .jak: inkaso weksli, cze
ków i rachunków, sprzedaż papie
rów wartościowych i in. Na czele 
Zarządu KKO w 1928 r. stał To
masz Wróbel, przewodniczącym 
jej Rady był Zygmunt Strzesze
wski, zastępcą zaś jego Teofil 
Kurczak. 

Od 1927 r. zaczęła ukazywać 
się w Łowiczu „Gazeta Samorzą
dowa" będąca oficjalnym organem 
Związku Samorządowego i reda
gowana przez sekretarza Sejmiku, 
Konstantego Dąbrowskiego. Dru
kowano w niej protokóły posie
dzeń i uchwał Sejmiku Łowickie
go, sprawozdania z ważniejszych 
prac samorządowych na terenie 
powiatu, statuty podatkowe, ko
munikaty, a także preliminarze bu
dżetowe i sprawozdania z wyko
nia budżetów. Z zamieszczonego 
w .„Gazecie" preliminarza na rok 
1929/1930 dowiadujemy się m.in ., 
że na wydatki zwyczajne i nad
zwyczajne przeznaczał Związek 
ogółem 1.952.725 zł i 25 gr., z 
czego największe sumy szły na 
utrzymanie dróg, popieranie rol 
nictwa i spłatę długów banko
wych, najmniejsze zaś na oświa
tę, kulturę i sztukę oraz opiekę 

społeczną. W dziale dochodów 

Przez cały okres dwudziestole
cia miądzywojennego Sejmik Ło
wicki odgrywał rolę instytucji ini 
cjującej pracę społeczno

gospodarczą w powiecie. Działal
ność ta nastawiona przede wszy
stkim na potrzeby rolnictwa nie 
była rzecz prosta pozbawiona bra
ków czy błędów. Nie one jednak, 
a konkretne efekty dwudziestolet
niej pracy rz utują na dzisi ejszą 
ocenę całego samorządu powiato
wego. Dziełem zaś jego było m.in. 
zbudowanie kilkunastu szkół po
wszechnych, dwóch średnich 
szkół rolniczych - na Blichu i w 
Dąbrowie Zduńskiej, podjęcie sze
rokiej akcji budowy dróg szoso
wych, melioracji i elektryfikacji wsi, 
postawienie Domu Ludowego w 
Łowiczu i rozpoczęcie budowy no
wego szpitala. Postanowieniom 
Sejmiku o pomocy finansowej za
wdzięczały swe funkcjonowanie 
szkoły, bursy i internaty, muzeum, 

Zamykając ten krótki szkic o 
Sejmiku Łowickim należałoby 
wskazać na jeszcze jeden aspekt, 
pozostający poza sferą materialną 

jego działań. Był bowiem Sejmik 
miejscem, gdzie nie tylko zapada
ły ważne decyzje kształtujące go
spodarcze I społeczne oblicze po
wiatu, był też pewnym wzorem dla 
prawdziwie demokratycznego rzą
dzenia i rozbudzania aktywności 
społecznej ogółu. Niepoślednią w 
tym rolę odgrywali członkowie 
Sejmiku i Rady, tacy jak: Tomasz 
Wróbel, Teofil Kurczak, Jan Kre1, 
Władysław Tataj, Wincenty Urba
nek, Feliks Andrzejewski, Antoni 
Perzyna, Władysław Rogowskj i 
inni. 

Marek Wojtylak 

Głód Słowa 
8 marca, I niedziela Wielkiego Postu, Ew. Łk. 4,1-13 

Kuszenie Jezusa JJdcazuje realność walki z szatane111. Teraz 
toczy się bój o 111oj.e życie. 

15 marca, li niedziela Wiei 'ego Postu. Ew. Łk. 9,28b-36 

''Jego słuchajcie" - odzywa się głos ·z nieba w chwili prze-
111ienienia Jezusa. Tylko On potrafi z klęski wyprowadzić 
Z\!vycięstwo, ze ś111ierci życie, z krzyża - chwałę. 
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Drogi Czytelniku! 
.le.:1fi interesują Cię problemy lo

H'itkich szkól średnich (a jako dobre
MO /owicza11i11a po't11illll)' Cię i11tereso-

1·a<). ro wla.~11ie zrobili.~my coś tylko 
dla Ciebie. Abyś za.~ wiedział co zarz 
jest. pokornie Ci się przedstawimy. 

Jesteśmy uczniami klas /Ile i 
11/b łowickiego Lireum Ogólllokw.tal
cącego. W naszej szkole od 
paździerllika ubiegłego roku wydaje
my sław/lego jui JJRUK(JWCA. A po
nieważ ten w~pa11ialy miesięcznik mi
mo wszystko nie trafia do wielu 
111ieszka1iców naszego grodu, za~· ~v
cie w lowickirh szkołach średnirh nie 
jest wcale takie słodkie jak się wy
daje. ro właśnie w „ N. L „ będziemy 

Aby to wyjaśnić cofnijmy się 
do korzeni malowideł na ścianach. 

Na szerszą skalę zaczęło się to 
w Meksyku, kiedy znakomity ma
larz David Alf ano Sigueiros prze
szedł do historii sztuki za sprawą 
gigantycznych rozmiarów dzieł 
malarskich, którymi pokrył on bu 
dynki państwowe Escuela Nacio
nal Preparatoria, Sindicato de 
Electricitas a także słynne Palacio 
de Bellas Artes w stolicy kraju 
Mexico City. Wszelako rodowód 
tych malowideł jest daleko daw
niejszy, sięgający czasów malun
ków naskalnych w jaskini Lascaux 
w Dordonii, wykonanych anonimo
wą ręką prehistorycznego artysty. 

W Polsce trzeba było wizyty sa
mego Pabla Picassa, ażeby od
kryto nowy kierunek w malarstwie 
zwanym muralizmem, a którego 
nazwa pochodzi, jak łatwo dociec, 
od słowa mur w połączeniu z uni
wersalną językowo końcówką. 

Otóż to - język. Muralizm w ło 
wickim wydaniu zdaje się być du
żo bardziej rodzajem zapisu słow
nego, aniżeli sposobem 
wypowiedzi artystycznej czy też 
malarskiej. Owszem na murach 
naszego miasta zdarzają się ry
sunki. Cechą jednak muralizmu w 
łowickim - jak i ogólnokrajowym 
wydaniu - jest jego słownikowo
publicystyczny charakter. Nierzad
ko wręcz wulgarny. Nie brakuje 

przybliża<~ Ci warunki nauki, życia 

oraz problemy Twoich pociech. I w 
tym miejscu prosimy. abyś się przy
gotował na ro. ie re artykuły nie bę
dą wesołe. Nie są bowiem wesołe !la
sze szkoły i to byllajm Ili ej nie z 
powodu finansowej sytuarji oświaty 
w Polsce, cho<~ o l)'m również posta
ramy się llie zapomnie(:. Ale nie tylko 
o szkole będziemy pi.wu~. W tym mie
.\·cie j est wiele .\praw, które kolą mło

dych ludzi i one rów!liei wcale nas 
nie .~m ieszq. 

To ryle 1u1 J)zie1i dobry! Zyczymy 
Ci, aby.\· nie móMł przej.~(: obojętnie 

obok problemów g11ębiqrych łowic

kich uczniów. a takie byś potrafi/ po 

móc nam w ich rozwiązywaniu. 
A teraz do młodych! Wszystkich 

uczniów jakiejkolwiek .\.,.edniej szkoły 
łowckiej. którzy cltcieliby napi.wu~ ar
tykuł o swyd1 problemach prosi my o 
kontakt: 
LO. klasa Jl Je (w godzina cit lek<ji) 
lub po południu tel. 57- 86 lub 63-
96 prosi<: M ie/talów! 

LOWICKIE GRAFFITI ... cz.I 
Obserwując rysunki na murach w naszym 

mieście można mieć 
jest sztuka, czy też po 

wątpliwości czy to 
prostu wandalizm. 

słów, całych zwrotów zaczerpnię
tych z języków obcych, przeważ 
nie z języka angielskiego. 

Oo końca 1989 roku hasła ma
lowane na łowickich ulicach miały 
charakter antykomunistyczny. Mo
gliśmy zauważyć w kilku punktach 
miasta szablon przypominający 
list gończy , na którym pod podo
bizną ówczesnego I sekretarza 
PZPR widniał podpis „Wanted de
ad or alive".Twórcy łowiccy nie 
zgadzali się również na pomnik 
stojący na Rynku Kościuszki 
przedstawiając go w postaci mę
skiego członka z gwiazdą na po
stumencie z podpisem „Ozdoba 
naszego rynku. W późniejszym 
okresie, gdy zwycięstwo nad ko 
munizmem stało się faktem, twór
cy łowickiej grafiki skierowali 
ostrze swojej krytyki na nowe or
gany władzy. Przed pierwszymi 
wyborami prezydenckimi na pun
ktach wyborczych oraz w najbar
dziej ruchliwych miejscach miasta 
pojawiły się napisy i szablony ne
gujące kandydaturę "Elektryka". 
Na jednym z nich było umieszczo
ne krzesło elektryczne z hasłem : 

„Elektryk na tron". Były również 
wycięte z szablonu napisy „Prę
dzej z d„y zrobisz skręta niż z 
Wałęsy prezydenta" lub przyto
czona wypowiedź tegoż kandyda
ta „Chcem być prezydentem". 
Większość tych napisów została 
starta lub zamazana lecz na po
czątku ul.Zduńskiej od strony 
ul. Koziej bawi nas napis „Prezy
dent tak Wałęsa nie!!!''. 

W ostatnich czasach w bardziej 
ukrytych uliczkach pojawiły się na
pisy zapewniające, że „PZPR wal
czy" i wróci. Można było zauwa
żyć także „poparcie" jakie wyrażali 
nasi muraliści dla działalności so
cjalnej Jacka Kuronia. Wyrazili to 
szablonem przedstawiającym mi
skę z podpisem „Zupka dla Kuro
nia". Na garażu na os. Dąbro 
wskiego możemy zauważyć napis, 
którego celem było skrytykowanie 
coraz większej władzy kościoła w 
Polsce. Moim zdaniem osoba, 
która go pisała nie zastanowiła się 
nad jego treścią i tylko się ośmie
szyła. Brzmi on: „Boże chroń nas 
(mnie) przed katolikami". 

c.d.n. 

Tuż, tuż obok ... 
Kilka miesięcy temu tuż obok ogólniaka powstała kolejna pijalnia złocistego płynu zwa

nego PIWEM. Sprawa ta okazała się bardzo drażliwą i właściwie pozostała taką do dziś. 

Slonowna dyrekcja wspomnia
noj wyżej szkoły uznała lokaliza
cjQ owogo pomieszczenia za szo
kujqcq . Na spotkaniu z 
samorządem szkolnym dyrektor 
wysunął propozycję, aby ucznio
wie zwrócili się do odpowidnich 
osób w sprawie zamknięcia pijalni 
(być może obawiano się, że mło
dzież ulegnie całkowitej demorali
zacji?). Propozycja ta została 

.skwitowana minutą ciszy, a po 
niej minutą gromkiego śmiechu. 
Petycji nie wysłano i pijalnia fun
kcjonuje. 

Bossami tego ekskluzywnego 
lokalu są państwo Muszakowscy, 
którzy tak narazili się pewnym 

osobom, że o mały włos nie mu
sieli walczyć o przeżycie. 

Z położenia owego obiektu wy
nika wiele korzyści. Nie będziecie 
już musieli drodzy uczniowie 
zdzierać obuwia, chodząc do za
służonego „źródełka", nie będzie
cie musieli marnować energii, tak 
potrzebnej na lekcjach, biegając 
do „Leona", nie będziecie też mu
sieli wydawać pieniędzy na paliwo 
aby dojechać do bardziej odle
głych tego typu placówek. 

Mówicie, że m~mo wszystko to 
zła lokalizacja? Ze istnieje duże 
ryzyko przyuważenia Was przez 
nieodpowiednie osoby? 

Eee ... Przecież nikt Was nie 

będzie śledził, wszyscy mają 
swoje sprawy na głowie. A poza 
tym jeżeli pijecie wyżej wspomnia
ny napój, to nie powinniście się z 
tym ukrywać. - Powinniście? - No 
cóż, zrobicie jak będziecie chcieli. 

Należy nadmienić, że piwo mo
że być stosowane do różnych ce
lów, ale dwa są zasadnicze: 
- zdrowotny (w małych ilościach) 
- wyskokowy (w większych). 

Mimo, że wszystkim znanym 
Wam miejscom daleko do nie
mieckich BEER-klubów, to klien
teli w nich nie brakuje. Czy to z 
powodów leczniczych, czy innych 
- mało istotne. 

Arnold S. 

P.S. W razie potrzeby zapewniamy 
całkowitą dyskre<ję. 

REDAKCJA 
M ie hal Kordecki 
Rafał Kazimiercz.ak 

M ie/w/ Goździk 

WYŚCIG DO RAJU 
Podbudowany zewsząd otacza

jącymi mnie hasłami, że oto doga
niamy Zachód zrobiłem rzecz nie 
rozważną . Postanowiłem 
sprawdzić, jak to jest z tym doga
nianiem w przypadku naszej eli 
tarnej szkoły. Wnioski, które mi 
się nasunęły, podziałały na mnie 
jak zepsute jedzenie na układ tra
wienny . Obchód swój zacząłem 
od sprawdzenia, co w naszej 
szkole zrobiono z paleniem. Wia
domo przecież, że w całym cywi
lizowanym świecie w miejscach 
publicznych palenie jest zabronio
ne. A u nas? Oczywiście powy
ższy zakaz wszystkich prawdopo
dobnie by rozśmieszył, chyba 
dlatego wcale go tu nie ma. Wi
dok pana woźnego, który z papie
rosem paraduje po szkole prawie 
nikogo nie dziwi. W pokoju na
uczycielskim można powies ić sie
kierę i to razem z pieńkiem. Po
dobnie jest w palarni uczniowskiej 
0fVC męski na górze), gdzie ucz
niowie poznają się po głosie, bo 
widoczność na przerwach spada 
w tym lokalu do zera. 

Skoro jesteśmy przy sanitaria
tach, to trzeba by wspomnieć o 
ich wyglądzie, ponieważ świadczy 
on o naszej kulturze. A niestety 
świadczy źle. Wszystkie te pomie
szczenia są brudne, a ich zapach 
potrafi zniechęcić nawet tych, któ
rzy powstrzymują się resztkami 
sił. Luksusów takich jak mydło, rę
cznik czy papier toaletowy nie wi
dziano tam od zarania dziejów na
szego L.O. Można za to 
podziwiać wspaniałe „g raffiti" oraz 
odciski butów tych nielicznych, 
którzy sięgają nogą nad poziom 
lamperii. Z pisuarów - zamonto
wanych notabene na wysokości 
kolan normalnego człowieka - le
piej nie korzystać, bo grozi to po
moczeniem sobie butów i to by
~ajmnieJ nie związkiem H20. 
Zadna z kabin nie jest zamykana 
od wewnątrz, a widok deski kloze
towej przyprawia o długotrwałe 
mdłości. Jeżeli jednak ktoś nie
opatrznie skorzystał z WC, to ręce 
może umyć tylko w lodowatej wo
dzie cieknącej z kranu, jakiego nie 
powstydziłaby się najgorsza spe-
luna w mieście . Baron 

c.d.n. 7 



Wysoko mierzą piłkarze ło
wickiego "Pelikana". Jak powie
dział "Nowemu Łowiczaninowi" 
prezes zarządu klubu, Jacek 
Skierski, "Pelikan", zajmujący po 
rundzie jesiennej (przy jednym 
meczu zaległym) 12 miejsce w 
swojej, liczącej 17 drużyn grupie 
Ili ligi ma zamiar zakończyć roz
grywki na miejscu szóstym, najda
lej ósmym. 

Do rundy wiosennej piłkarze 
przygotowywali się na zgrupowa
niu w jednostce wojskowej w Ra
duczu za Skierniewicami między 
25 stycznia a 5 lutego. Rozegrali 
też w czasie przerwy w rozgry
wkach około 1 O sparringów. 

Do gier przystąpią pod wodzą 
tego samego co dotąd trenera, 
Macieja Nezdropy, za to zasileni 
dwoma nowymi zawodnikami, któ
rych kierownictwo klubu pozyskało 
aż z Ukrainy. Są to (na zdjęciu od 
prawej) WALERIJ GRISZCZEN
KO i SERGIEJ DEMENTIEW. 

SPORT 
PIŁKA KOSZYKOWA 

* 1 marca w hali przy ul.Łódzkiej 
koszykarze OSiR Łowicz (senio
rzy) pokonali Kujawiaka Włocła
wek 70:58, zapewniając sobie tym 
zwycięstwem udział w turnieju 
półfinałowym o wejście do li ligi. 
W turnieju, który odbędzie się 27-
29 marca w Łowiczu uczestniczą 
po 2 najlepsze drużyny z każdej 
makroregionalnej grupy Ili ligi. 
* 24 lutego w hali OSiR odbyły 

się Miejsko-Rejonowe Igrzyska 
Młodzieży Szkolnej chłopców. 
Najlepszą okazała się drużyna SP 
3 Łowicz (trener mgr S.Karmelita), 
która w fin ale pokonała SP 4 
50:22. Był to mecz „do jednego 
kosza". Najwięcej punktów dla SP 
3 zdobył Sławek Linkowski - 16 
oraz Gajda, Michalak, Frandzel -

tOWICZAKIH 
701at temu 

Dr. med. K.Bacia specjali
sta chorób wewnętrznych i dzieci, 
po zrzeczeniu się posady lekarza 
powiatowego, przyjmuje w miesz
kaniu przy ul.Podrzecznej nr. 8, 
codziennie od 9-11 rano i od 3-6 
wiecz. 

* 
Licytacja. W dniu 11 marca 

r.b. o g. 11 rano odbędzie się w 
lo~alu Komendy Policji licytacja na 
znajdujący się od koni nawóz. 

* 
Podziękowanie. Wie1możnym 

panom doktorom: Aleksandrowi 
· Polikowskiemu i kapitanowi Witol
dowi Jezierskiemu, za ich szcze
gólną opiekę i nadzwyczaj skute

S czną pomoc okazaną mej chorej 

Ukrainiec i Rosjanin w „PELIKANIE" 
Pierwszy, zaległy mecz "Peli

kan" rozegra 8 marca na 
wyjeździe z WKS Wieluń, nastę
pny 15 marca równ1ez na 
wyjeździe z Włókniarzem Ale
ksandrów. Łowickiej publiczności 
piłkarze „Pelikana" zaprezentują 
się po raz pierwszy 22 marca o 
11.15 w kolejnym meczu z WKS 
Wieluń. 

Pierwszy jest Ukraińcem, ma 
32 lata. Gdy był juniorem wystę
pował przez 2 lata w reprezentacji 
ZSRR. Potem grał w radzieckiej 
ekstraklasie w Zarii Woroszyłow
grad i w Krylia Sowietów w Kujby
szewie (dziś Samara). Ostatnio 
reprezentował barwy Desna Czer
ników. Gra na pozycji stopera. 

Dużo dalej od Poski, bo aż w 
syberyskim Angarsku urodził się 

Siergiej Dementiew. Ten także 32 

po 8; dla SP 4 - Mirek Paluch 9, 
Markowski 6. 

Obie drużyny grać będą w 
dniach 12-13 marca w zawodach 
wojewódzkich. 

* Dzień później w Igrzyskach 
dziewcząt zwyciężyła drużyna SP 
6 (trener Iwona Kret) pokonując w 
finale SP 2 28:25. · 

Drużyna SP 6 w dniach 5-6 
marca grać będzie w zawodach 
wojewódzkich. 
* 26 lutego w hali OSiA odbyły 

się zawody rejonowe w ramach 
Skierniewickiej Olimpiady Młodzie
ży dziewcząt. Turniej zakończył 
się podobnie jak w roku poprze
dnim łatwym zwycięstwem LO Ło
wicz (trener drużyny p. mgr Boże
na Ulanowska) nad ZSA „Blich" 
Łowicz 47:16 (21:10). 

W meczu o li miejsce · dziew
częta z „Blichu" pokonały uczenni
ce z LO Zduny 44:25 (28:11) 

Zespół LO Łowicz 27 marca br 
reprezentować będzie nasz rejon 

żonie, która tylko dzięki ich głębo
kiej i fach owej wiedzy odzyskała 
w bardzo krótkim czasie z powro
tem swe zdrowie, składam szcze
re podziękowanie. 

Miecznikowski 

* 
Kradzież, W nocy z 3 na 4 

b.m. u Sabiny Troche mieszkanki 
m.Łowicza nieznani sprawcy do
konali kradzieży bielizny ze stry
chu z włamaniem na sumę pół 
miljona marek. Po zameldowaniu 
w policji o kradzieży, wszczęte 
dochodzenie ujawniło, że kradzie
ży dokonali dwaj zawodowi zło
dzieje: Eliasz Fogiel i Stanisław 
Lewandowski. Skradzioną bieliznę 
przechowali u „ Jana Szymańskie
go w Łowiczu. Bieliznę odebrano 
w całości a winnych kradzieży i 
przetrzymywania skradzionych 
rzeczy oddano władzom sądo
wym. 

letni napastnik zasmakował jed
nak w cieplejszym klimacie: grał 
ostatnio w I-ligowym (odpowied
nik li ligi) klubie Tavrija z krym
skiego Symteropola. 

w zawodach strefowych, które od
będą się także w hali OSi A w Ło
wiczu, natomiast ZSA „Blich" 5 
marca· rozegra mecz eliminacyjny 
z drużyną z Brzezin. 
* Udał się rewanż kadetom łowic

kiego OSiR, którzy w sobotę, 22 
lutego pokonali zespół MKS Ju
nak Włocławek 86:72 (43:44). Po
czątek meczu nie wskazywał na 
odniesienie przez nasz zespół tak 
łatwego zwycięstwa. W ciągu pier
wszej połowy utrzymywała się kil
kupunktbwa przewaga Junaka: w 
7 minucie 8:14, w 8 min. 10:19, w 
13 24:29, ale chłopcy odrobili 
straty. 

Najwięcej punktów zdobyli: 
Bernard Wójcik - 33, Paweł Woś 
- 17 oraz Szczeszek, Kapusta i 
Cioch - po 12 punktów. 

PIŁKA NOŻNA 
* Tylko 2:3 przegrali piłkarze „Pe- · 

li kana" rozgrywany 29 lutego na 

Obaj gracze pozyskani zostali 
przez „Pelikana" na 2,5 roku. Ną 
jakich warunkach - nie sposób się 
dowiedzieć ani od zawodników 
ani od działaczy. 

własnym boisku sparring z li dru
żyną Legii Warszawa. 
* W ostatnie dwie niedziele od

były się druga i trzecia kolejka I 
Halowego Turnieju Piłki Nożnej 
Jedenastolatków. 

li kolejka: 
SP 1 - SP 2b 2:0 (1 :O) 
SP 2a - SP 4a 1 :4 90:3) 
SP 4b 8 SP 6b 5:3 (1 :3) 
SP 6a - SP 2b 0:3 (walkower) 

li kolejka 
SP 1 - SP 4a 6:0 (1 :O) 
SP 2b - SP 4b 2:3 (2:1) 
SP 2a - SP 6a 0:3 (walkower) 

Po trzech kolejkach w tabeli 
prowadzą chłopcy z SP 1 z 8 
punkatami po 4 meczach i z im
ponującym stosunkiem bramek 
25:0. 

Na liście strzelców prowadzi 
Paweł Czerwiński - 9, przed Mi· 
chalaklem - 8, obaj z SP 1. 

P.A. Doliński 

OBWIESZCZENIE 
Zarządu Miasta Łowicza 

Na podstawie art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 12 lipca 1984 
r. o planowaniu przestrzennym (jedn. tekst. Dz. U. Nr 17 
poz.99) sporządzania zmiany miejscowego planu ogólne
go zagospodarowania przestrzennego miasta Łowicza. 

ZMIANA PLANU DOTYCZY: 
• Terenów budow~twa mieszkaniowego w obszarach: 
1. między ulicą Kaliską, ~o Maja i Projektowaną · 
2. przy ul. Poznańskiej na odcinku od realizowanej stacji benzynowej do 

ulicy Sochaczewskiej 
3. przy ulicy Warszawskiej nr 84 
4. przy ul.Starościńskiej (płd. część osiedla H.Dąbrowskiego) 
5. przy ul.Armii Krajowej i Projektowanej 
• Terenów zabudowy rolniczej w obszarze między ulicallM: 
Poznańską, Płocką, Kiernozką i linią kolejową. 

Uwagi i wnioski dotyczące sposobu zagospodarowa
nia w/w terenów, można składać w Urzędzie Miejskim w 
Łowiczu w godzinach urzędowania do dnia 20 marca br. 



OGŁOSZENIE 
Zarząd Miasta Łowicza ogłasza pisemny przetarg ograniczony 

na sprzedaż lokali mieszkalnych (po Jednostce Radzieckiej). 
Na sprzedaż przeznacza się 26 lokali mieszkalnych wraz z ułamkową częścią gruntu działki nr 3372/4 

o pow.308 m2 położonych w Łowiczu ptZy ul.Ułańskiej nr 16a dz.Bratkowice oraz 50 lokali mieszkalnych wraz 
z ułamkową częścią gruntu działki nr 1013/2 o pow.5.224 m 2 położonych przy ul.Kwiatowej nr 10 dz.Korabka. 

0 Ustala się następujące grupy preferen

cyjne: 
I. Osoby umieszczone na listach Urzędu Miej
skiego w Łowiczu 
li. Osoby, które opuszczą lokale będące w 
dyspozycji miasta Łowicza 
Ili. Osoby uprzywilejowane z racji wykonywa
nia zawodu (policja, służba zdrowia, oświata, 
straż pożarna) - pod warunkiem, że nie posia
dają samodzielnego mieszkania. 

0 Przetarg odbędzie się w Urzędzie Miej 

skim w Łowiczu, Rynek Kościuszki 1, 

w dniach: 
- 25 marca 1992 r. godz. 1 O. OO dla lokali po
łożonych przy ul. Ułańskiej nr 16a. 
- 30 marca 1992 r. godz.10.00 dla lokali po
łożonych przy ul.Kwiatowej nr 1 O. 

0 Oferowane do sprzedaży mieszkania 

można oglądać w dniu 14 marca 1992 r. 

w godz. od 9.00 do 11.00 w obecności pra

cowników Urzędu Miejskiego w Łowiczu. 
• Oferty należy składać w Urzędzie Miejskim 

w Łowiczu, Rynek Kościuszki 1, pok. nr 12 od 

dnia 16 marca 1992r. do dnia 24 marca 1992 

r. w godz. od 9. OO do 15. OO. 
0 Oferta powinna zawierać: 

- imię, nazwisko i adres oferenta, 
- datę sporządzenia oferty, 
- oświadczenie, że oferent zapoznał się z wa-
runkami przetargu określonymi regulaminem, 
- oferowaną cenę, 

- numer mieszkania, którego dotyczy oferta, 
- osoby, które zgłasza się do wspólnego za-
mieszkania. 

• Na kopercie należy umieścić napis „ul. Ułań

ska" lub „ul.Kwiatowa" w zależności od poło

żenia budynku, w którym znajduje się miesz

kanie wybrane przez ot erenta. 

• Regulamin przetargu znajduje się w Urzę

dzie Miejskim w Łowiczu, Rynek Kościuszki 1, 

pok. nr 12. 

• Wadium w wysokości 10 mln zł należy 

wpłacać w kasie Urzędu Miejskiego w Ło

wiczu, ul.3 Maja nr 7, najpóźniej w dniu 
• 

przetargu do godz. 9.00. 

• Zarząd Miasta Łowicza zastrzega sobie 

prawo swobodnego wyboru oferty lub uznania, 

bez podania przyczyn, że przetarg nie dał re

zultatów. 

nr pow.użytkowa pow. ułamk. cz.gruntu wartość ułamkowa wartość ogólnej pow. wartość ogółem 

mieszk mieszk. w· m2 orzypad. na pow. użytk części gruntu 1.468.000 zł/m2 w zł 

mieszkania 136.500 zł/m2 

1 2 3 4 5 6 

1 19,22 5,17 705.705,- 28.214.960,- 28.920.655,-
2 42,14 11,32 1.545.180,- 61 .861.520,- 63.406. 700, -I 

3 42,14 11,32 1.545.180,- 61 .861.520,- 63.406.700,-
4 36,03 9,69 1.322.685,- 52.892.040,- 63.406.700, -
5 42,14 11,32 1.545.180,- 61.861.520,- 63.406.700,-
6 42,14 11,32 1.545.180,- 61.861,520,- 63.406. 700, -
7 42,14 11,32 1.545.180,- 61.861.520,- 63.406. 700, -
8 42,14 11,32 1.545.180,- 61.861.520,- 63.406.700,-

10 42,14 11,32 1.545.180,- 61.861 .520,- 63.406.700,-
12 42,14 11,32 1.545.180,- 61.861.520,- 63.406. 700, -
13 42,14 11,32 1.545.180,- 61.861.520, - 63.406.700, -
14 36,03 9,69 1.322.685,- 52.892.040, - 52.214.725 
15 42,14 11 ,32 1.545.180,- 61.861.520,- 63.406. 700, -
16 42,14 11,32 1.545.180,- 61 .861 .529,- 63.406. 700, -
17 26,40 7,10 969.150, - 38.755.200,- 39.724.350,-
18 42,14 11,32 1.545.180,- 61 .861.520,- 63.406.700,-
i9 42,14 11,32 1.545.180, - 61 .861 .520,- 63.406.700, -
20 36,03 9,69 1.322.685,- 52.892.040,- 54.214. 725,-
21 42,14 11,32 1.545.180,- 61 .861.520,- 63.406.700,-
22 42,14 11,32 1.545.180,- 61.861.520,- 63.406.700,-
23 26,40 7,10 969.150,- 38.755.200,- 39.724.350,-
?I\ 42,14 11,32 1.545.180,- 61 .861 .520,- 63.406.700,-
'>(' ' ) 36,03 9,69 1.322.680,- 52.892.040, - 54.214. 725,-
: >I 42,14 11,32 1.545.180,- 61 .861 .520,- 63.406.700,-
; , Ił 42,14 11,32 1.545.180,- 61 .861.520,- 63.406. 700, -
I )() 
' . 26,40 7,10 969.150,- 38.755.200,- 39.724.350,-



nr pow.użytk. ęść pow. ogółem część ułamk. pow. ułamk. wartość ułamk. części wartość pow. użytk. wartość ogółem 

mieszk mieszk. ,gól. w m2 pow. użytk. gruntu ~ęści gruntu gruntu ogółem w zł w zł 
w m2 1a 1 mieszk w m2 w m2 (84.000 zł/m2) (1.747.358 Zł/m2) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 65,49 12,67 78,16 22/1000 118,80 9.979.200,- 136.573.500,- 146.552.700,-

3 65,49 12,67 78,16 22/1000 118,80 9.979.200,- 136.573.500,- 146.552.700,-

5 65,49 12,67 78,16 22/1000 118,80 9.979.200,- 136.573.500,- 146.552.700,-

7 65,49 12,67 78,16 22/1000 118,80 9.979.200,- 136.573.500,- 146.552.700,-

9 65,49 12,67 78,16 22/1000 118,80 9.979.200,- 136.573.500,- 146.552.700,-

42 65,49 12,67 78,16 22/1000 118,80 9.979.200,- 136.573.500,- 146.552.700,-

44 65,49 12,67 78,16 22/1000 118,80 9.979.200,- 136.573.500,- 146.552.700,-

46 65,49 12,67 78,16 22/1000 118,80 9.979.200,- 136.573.500,- 146.552.700,-

48 65,49 12,67 78,16 22/1000 118,80 9.979.200,- 136.573.500,- 14e.5s2.100,-. 

50 65,49 12,67 78,16 22/1000 118,80 9.979.200,- 136.57~.500,- 146.552.700,-

51,45 12,67 19/1000 97,46 8.186.640,- ' 112.040.590,- I 
2 64,12 121 .227.230,-

4 51,45 12,67 64,12 19/1 ooo 97,46 8.186.640,- 112.040.590,- 121.227.230,-

6 51,45 12,67 64,12 19/1000 97,46 8.186.640,-
. 

112.04().590,- ' 
121.227.230,-

8 51,45 12,67 64,12 19/1000 97,46 8.186.640,- 112.040.590,- 121.227.230,-

10 51,45 12,67 64,12 19/1000 97,46 8.186.640,- 112.040.590,- 121 .227.230,-

12 51,45 12,67 64,12 19/1000 97,46 8.186.640,- 112.040.590,- 121 .227.230,-

24 51 ,45 12,67 64,12 19/1000 97,46 8.186.640,- 112.040.590,- 121 .227.230,-

16 51 ,45 i2,67 64,12 19/1000 97,46 8.186.640,- 112.040.590,- 121.227.230,-

18 51,45 12,67 64,12 19/1000 97,46 8.186.640,- 112.040.590,- 121.227.230,-

20 51,45 12,67 64,12 19/1000 97,46 8.186.640,- 112.040.590,- 121.227.230,-

22 51,45 12,67 64,12 19/1000 97,46 8.186.640, - 112.040.590,- 121.227.230,-

24 51,45 12,67 64,12 19/1000 97,46 8.186.640,- 112.040.590,- 121.227.230,-
# 

26 51,45 12,67 64,12 19/1 ooo 97,46 8.186.640,- 112.040.590,- 121 .227.230,-

28 51,45 12,67 64,12 19/1000 97,46 8.186.640,- 112.040.590,- 121.227.230,-

30 51,45 12,67 64,12 19/1000 97,46 8.186.640,- 112.040.590,- 121 .227.230,-

32 51,45 12,67 64,12 19/1000 97,46 8.186.640,- 112.040.590,- 121.227.230,-

34 51,45 12,67 64,12 19/1000 97,46 8.186.640,- 112.040.590,- 121.227.230,-

36 51,45 12,67 64,12 19/1000 97,46 8.186.640,- 112.040.590,- 121.227.230,-

38 51 ,45 12,67 64,12 19/1000 97,46 8.186.640, - 112.040.590,- 121.227.230,-

40 51,45 12,67 64,12 19/1000 97,46 8.186.640,- 112.040.590,- 121.227.230,-

41 51,45 12,67 64,12 19/1000 97,46 8.186.640,- 112.040.590,- 121.227.230,-

43 51,45 12,67 64,12 19/1000 97,46 8.186.640,- 11 2.040.590,- 121.227.230,-

45 51,45 12,67 64,12 19/1000 97,46 8.186.640,- 112.040.590,- 121.227.230,-

47 51,45 12,67 64,12 19/1000 97,46 8.186.640,- 11 2.040.590,- 121.227.230,-

49 51,45 12,67 64,12 19/1000 97,46 8.186.640,- 11 2.040.590, - 121.227.230,-

11 38,29 12,67 50,96 15/1000 77,46 6.506.640,- 89.045.360,- 95.552.000,-

13 38,29 12,66 50,96 15/1000 77,46 6.506.640,- 89.045.360,- 95.552.000, -

15 38,29 12,66 50,96 15/1 ooo 77,46 6.506.640, - 89.045.360,- 95.552.000, -

17 38,29 12,66 50,96 15/1 ooo 77,46 6.506.640, - 89.045.360,- 95.552.000, -

19 38,29 12,66 50,96 15/1 ooo 77,46 6.506.640, - 89.045.360,- 95.552.000,-

21 66,67 12,67 79,34 23/1000 120,60 10.130.400, - 138.635.380,- 148.765.780,-

23 66,67 12,67 79,34 23/1000 120,60 10.130.400, - 138.635.380,- 148.765.780,-

25 66,67 12,67 79,34 23/1000 120,60 10.130:400, - 138.635.380,- 148.765.780,-

27 66,67 12,67 79,34 23/1000 120,60 10.130.400, - 138.635.380,- 148.765.780,-

29 66,67 12,67 79,34 23/1000 120,60 10.130.400,- 138.635.380,- 148.765.780,-

31 66,67 12,67 79,34 23/1000 120,60 10.130.400,- 138.635.380,- 148.765.780,-

33 66,67 12,67 79,34 23/1000 120,60 10.130.400,- 138.635.380,- 148.765.780,-

35 66,67 12,67 79,34 23/1000 120,60 10.130.400,- 138.635.380 .- 148.765.780,-

37 66,67 12,67 79,34 23/1000 120,60 10.130.400,- 138.635.380,- 148.765.780,-

39 66,67 12,67 79,34 ~3/1000 120,60 10.130.400,- 138.635.380,- 148.765.780,-



(„.) Wielokrotnie przymierzałem 

dę by pisać do Państwa w sprawie 
różnych wydarzeń w naszyrn nlicścic. 
Dziś piszę pierwszy raz w nien1iłej 

sprawie, może nast~pnc b<;dą sympa
tyczniejsze. Otóż sądziłem, że w dzi
~icjszych czasach w interesie każdego 
zakładu usługowego leży pozyskiwa
nie klientów. Elegancka i uprzejma 
obsługa to podstawowe wymogi ta
kich placówek Jakże się nlyliłem. 

13 lutego br. postanowiłem kupić 
bukiet cyklan1cnów. W jednej z kwia
ciarni poprosiłem o najładniejsze ce
lowo akcentując słowo „najładniej

sze„. Kwiaciarka zacz~ła wyjmować 

z wazonu wyblakłe o uszkodzonych 
płatkach. Zwróciłem jej uwagę, że 

chciałem świeże i nicrozwini~te. 

Usłyszałem z oburzeniem, iż „ wszy
stkie są świeże, dzisiaj przywiezio
ne „, jednak zaproponowła byn1 sam 
wskazywał kwiaty. Przekonany jed
nak o nieuczciwości kwiaciarki za
cząłem san1 wycic:\gać kwiaty z wazo
nu, wtedy usłyszałem re}>tymcndę 

„Nic powinnan1 panu na to pozwo
lić I" 

„Kto tu jest klientcn1, kto wybiera 
towar i za niego płaci? Czy Pani się 
coś nic potnyliło?" Po tym pytaniu 
':>puściłem niesyn1patyczną kwiaciar
ni't przy ul.Stanisławskiego 15 (oczy
wiście bez kwiatów). Na szczęście są 
w Łowiczu kwiaciarnie gdzie si~ sły
szy: „Proszę sobie san1cmu wybrać 
kwiaty." Radzt; mieszkańcom nasze
go grodu rnnijać nliejsca, w których 
można zostać potraktowanym jak 
przysłowiowy „uczniak" i wyjść z 
mieszanyn1i odczucian1i. 

Myślę, że „Łowiczanin'' nlożc 

przyczynić się do podniesienia pozio
mu usług przez wskazywanie najle
pszych placówek. 

ZAPROSZENIA 

• Na występ Jana Pietrzaka i ka
baretu „Pod Egidą" godz. 17.00 i 
19.00 19 marca do Domu Kultury, 
ul. Podrzeczna. Cena biletu 50.000 
zł. 

' Na eliminacje miejskie XXXVll 
gólnopolskiego Konkursu Recy

tatorskiego 6 marca do Domu Kul
tury. Początek eliminacji o godz. 
11.00. 
• N~ widowisko lalkowe „Królew

na Snieżka" do Domu Kultury, 7 
kwietnia o godz. 9.30 i 11.00. Ce
na biletu 10.000 zł. 
• Na występ Jacka Wójcickiego 

kabaretu „Piwnica pod Baranami" 
do Domu Kultury, 26 kwietnia o 
godz. 17.00. W koncercie wezmą 
udział Michał Półtorak, Konrad 
Mastyło i Marek Pacuła. Cena bi
letu 30.000 zł. 

• Na występ zespołu „Stare do
bre małżeństwo" do Domu Kultu
ry, 22 n1orca o godz. 17.00. Infor
macje pod numerem tel. 38-42. 
• W mloslqcu maju Dom Kultury 
mógłby zorganizować koncert ze
społu rockowego pod nazwą "Ró
że Europy". Orientacyjna cena bi-

Z uszanowaniem 
wiemy i stały czytelnik 

J. C. ( iln ię i nazwisko 
znane redakcji) 

Z dużym zainteresowaniem i po
parciem w środowisku lekarskim pio
nu pediatrycznego ZOZ Łowicz zo
stała przyj,ta inicjatywa p.Teresy 
Baczyńskiej. Sprawa budowy basenu 
kąpielowego w Łowiczu była już 

wielokrotnie poruszana od wielu lat 
zarówno przez środowisko medyczne 
jak i nauczycielskie, niestety bez wi
docznego efektu. W obecnej sytuacji 
finansowej miasta trudno liczyć na 
szybką realizację budowy basenu 
pcłnowyn1iarowcgo. Budowa małych 
otwrutych pływalni przyszkolnych 
wydaje si~ być jedyną realną propo-. 
zycJą. 

Pomijając korzyści rek1eacyjnc ist
nienia takich obiektów chcemy pod
kreślić wa11ości nledycznc. Lekarze, 
szczególnie Ci, którzy zajmują się 
dziećn1i, ich rozwojem widzą narasta
jącą w szybkin1 tcn1pic liczbę dzieci 
ze zniekształceniem narządu ruchu. 
Ograniczenie godzin ćwiczeń wyrów
nawczych w szkołach stwarza olbrzy
mie ttudności w realizacji prawidło
wego leczenia i korekcji tych wad. 

Aktualnie na terenie miasta Łowi
cza nic dysponujcrny żadnyn1 ośrod
kiem rehabilitacji ruchowej dla mło
dzieży. Tę lukę w minimalnym 
stopniu mogły by wypełnić małe 

przyszkolne baseny. Istnieje koniecz
ność preferencji spo11u powszechnego 
n1ająccgo na celu podniesienie spraw
ności i harmonijnego rozwoju fizycz
nego - a takim na pewno jest pływa
nie. Inicjatywa p.Tcrcsy Baczyńskiej 
nie jest na pewno rozwiązanic.~1 op-

letu 30.000 zł. Prosimy o informa
cje jak dużym zainteresowaniem 
cieszyłby się koncert pod numer 
tel.38-42. 
• Do klubu karate-<ło tsunami w 
poniedziałki i czwartki o godz. 
18.00 do Domu Kultury. 
• Na spotkanie z Zofią Kowalczyk 
posłanką Polskiego Stronnictwa 
Ludowego zaprasza Zarząd Miej
sko-Gminny PSL w Łowiczu. 

Spotkanie odbędzie się w niedzie
lę, 15 marca o godz. 11.00 w lo
kalu PSL przy ul.Pijarskiej w Ło
wiczu. 

• Do siłowni w hali sportowej 
OSiR, ul.Łódzka 3 w dniach: po
niedziałek 8.00-13.00, wtorek 
14.00-18.00, środa 14.00-18.00, 
czwartek 8.00-13.00 i 14.00-
18.00, piątek 14.00-19.00. 
• Na I rzut indywidualno-druży

nowy ligi seniorek w judo do hali 
sportowej OSiR, 7 marca o godz. 
10.00. Startują medaliści mi
strzostw świata i Europy! 
• Na mecz koszykarzy OSiR Ło

wicz (seniorów) z Provide li Włoc
ławek w niedzielę 8 marca. Godzi
na rozpoczęcia meczu podana 
będzie na plakatach. 

tymalnyn1, ale w obecnej sytuacji je
dynym realnym i koniecznym. 

Ordynator Oddziału Dziecięcego 
dr 111ed. Walde111ar Grabowski 

(.„) Apelujemy do wszystkich pan
ów Radnych pokochajcie nas i Wy. 
Dajcie nam szanse( wyrosnąć na ludzi 
z prostymi plecan1i i radością w 
oczach. 

Sa1norzqd SP Nr 4 

My, nauczyciele wychowania fizy
cznego jesteśmy przerażeni wadan1i 
postaw i małą sprawnością fizyczną 
naszych uczniów. Stwierdzamy od
chylenia od normy u 90% dzieci. ( ... ) 
Zaj,cia ograniczone są również ilo
ścią godzin lekcyjnych. CZ<;sto rów
nocześnie na jednej sali ćwiczą cztery 
klasy. Może dojdzie do realizacji bu
dowy basenu („.). 

Nauczyciele SP Nr 4 

Obse1wując sprzedawczynie w ~-po
żywczych sklepach w Łowiczu nloż
na zauważyć, że nic n1ają one pojc;cia 
o elementarnych zasadach higieny. 
Gdy obsługują klientów, pobierctją od 
nich picnic\dzc a potcn1 tyn1i san1y1ni 
rekami wkładaj'\ do toreb ciastka i 
cukierki „na wagc;''. Powinny prze
cież do tego celu używać rc;kawiczck. 
Podobnie biorą do rc;ki chleb tuż po 
zainkasowaniu pieni~dzy od poprze
dniej klientki. Może piekarnie zaczną 
kiedyś pakować chleb. Jeżeli jednak 
nic stać nas obecnie na pakowanie 
chleba, to ekspedientki powinny po
dawać chleb w rc;kawiczkach tylko 
do tego celu przeznaczonych. 

Zwracan1 na to uwagc;, ponieważ 
jestem lekarzem i spotykam sic; ze 
skutkami bn1ku higieny w handlu. 

Wic;kszość naszego społeczeństwa ma 
pasożyty w układzie pokarmowym. 
Część ludzi ma tego objawy chorobo
we a część nic ma. Robaczyce są 

uporczywe i bardzo ciężko je leczyć. 
Nawraca ją one i trzeba ciągle lu
dziom przepisywać leki, które nic są 
obojt;tne dla organizmu. W niektó
rych przypadkach:, nic można robaczy
cy w ogóle wyleczyć. 
Chcę za po~1ednictwcm „Nowego 

Lowic1.anina" zwrócić uwag(f . stacji 
sanitarno-epidemiologicznej oraz lu
dziom kic1ującym handlem na sprawy 
higieny żywności. My sami - klienci 
- możctny z tym walczyć poprzez 
zwnicanic uwagi ekspedientkom. 

Le kar ka ( iln ię i nazwisko 
znane redakcji) 

W odpowiedzi na notatkę zamiesz
czoną w poprzedniej "Skrytce poczto
wej 50" Włodzinticrz Wojda, szef 
Koła Łowieckiego w Łowiczu poin
formował nas, że myśliwyn1, który 26 
stycznia zastrzelił pod Bocheniem 
sarnę był Henryk Bowowiec, członek 
Koła. posiadający zezwolenie. Od
strzał nastąpił na terenie dzierżawio
nyn1 przez Koło Łowieckie od gminy. 

Bzura - morgana? 
Starsi mieszkańcy Łowicza 

pamiętają jeszcze czasy, gdy w 
Bzurze można było nie tylko po
pływać, ale i złowić nielichą rybę. 
Niestety dość niepostrzeżenie z 
rzeki zrobił się cuchnący ściek, w 
którym kąpiel groziła smutnymi 
konsekwencjami, a wędkowanie 

stało się zwykłą stratą czasu. I 
oto, co uważniejsi Łowiczanie za-

uważyli w tym roku przebijającą 

się spod ciemnych zarośli brze
gów rzeki świeżą zieleń. Co do
kładniejsi obliczyli nawet, że stad
ko łabędzi pływające przy moście 
w ubiegłym roku powiększyło się 
teraz z 8 do 12 sztuk. Może to 
znak nadchodzącej wiosny, a mo
że ... ? 

Marek Wojtylak 

ZAKLAD USLUG 
MIESZKANIOWYCH 

poleca: 
*ŻALUZJE 
ażurowe, 111etalizowane, alun1iniowe (RFN), kolorowe 
* WYGŁUSZENIE - OCIEPLENIE DRZWI 
(estetyczne kolory - ciekawe wzory) 
* DODATKOWE DRZWI WEJŚCIOWE 

ZAPEWNIAMY solidne i fachowe wykonanie! 

Udziela111y gwarancji! 

ZAPRASZAMY 
Łowicz, tel. 46- 85 w godz. 8.00-1 O.OO, 14.00-18.pO. 9 
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MAKARONY 
WŁOSKIE 

DOM 
w 20 gatunkach 

Hurt. Detal. 

o pow. 290 m2, pow.użytkowa 130 m2, na działce 440 m2 nie w 
pełni wykończony, w bliźniaku w Łowiczu ul.Zagórska (Górki). 

Pawilon na targowicy w Łowiczu. 
Skierniewice, tel.30-30 

Wiadomość: Bielawy tel. 120-75. 

-J: Dzwi wejściowe, garażowe 
7: Ok11a 
7
: Balustrady 

-J: \\'ystrój w11ętrz 
7: kraty okic1111e 
-J: ko11strt1kcje 11oś11e 
7: pustaki 

( wykonuje J 
Spółdzielnia 

Inwestycji i Budownictwa 
Łowicz ul.Kaliska 103, tel. 32-79, 41-38 

oraz świadczy usługi 
w zakresie wynajmu: 

-J: bct·o11iarck 
-J: koparek 
..;: rtlSZtO\\'all 
-J: i dostaw bcto11u B-15. 

SKLEP 
\V Lo,viczu przy ul.Zduliskicj 33 

poleca 
pełny asortyment artykułów 
piśmiennych i biurowych 

REALIZUJEMY 
ZAMÓWIENIA 

DLA BIUR I INSTYTUCJI. 

Renomowany 
zakład blacharsl{i 
Loiricz ul. Poe/rzeczna 47, tel.39-09 

1nistrz 

TADEUSZ , 
SKIELCZYNSKI 
wykonuje usługi budowlane 

i H' zakres blacharstiva -..vchodzqce. 

Wyko11a11ie f acliowe i ter111i11owe. 

'ł 'ł SERDECZNE PODZIĘKOWANIA „ 
dla zarządcy ZPP „Sy11t·cx" w Lowiczt1, 

pa11a 1ngr A11drzeja Rybusa i pa11a inż. Witolda Zabosta 
za 11icodpłatne wyko11a11ie stelaży przez ZPP „Sy11tcx" w Lowiczt1 

składają 

dyrekcja i dzieci z Koła Plastycznego 
Gminnego Ośrodka Kultury w Kiernozi. 

Sprzedam dom mieszkalny z budynkiem go
spodarczym i działką 5.000 m2 w Łowiczu przy 
ul.Wschodniej 16. Wiadomość: Łowicz, tel.68-
99 wieczorem. 

-----
Mam Zuka i czas. Łowicz, tel.60-92. 

Tanio sprzedam plac 1200 m2 w Łowiczu 

ul.Zagrodowa 25. 29 marca w godz. 10.00 -
12.00. 

UWAGA! 
Bit1ro Ogłosze11: tel.46-57 

czy11ne: 12.00-18.00 

Szybki i solidny · 
materiałów 

, 
przewoz 

do 2,5 to11y. 
Ceny konkure11cyjnc. 

Łowicz, tel.54-95 do godz. 16.00. 

Tanie, fachowe 

REKLAMY 
Łowicz, tel. 58-98 

=..s •A • • - = ..-, =---~ e- =ft.= ---·w _ __.u ... a - ~ -
--- -- - - --- --- .Mm -- --- ----s; -- ._ - -- -- -- -= :=: =-= = = == ==- A,: - - -- - - - - - -~ - „ '™="' • ca::s - - - w .,. 

w Lowiczu i w kraju 

SPWU „ŁOWICZANKA'' 

ogłasza sprzedaż 

bezpośrednio z magazynu 
po cenach zbytu.u 

* wyrobów odzieżowych 
(kurtki, żakiety, piżamy, spódnice) 

* wyrobów kołdrowych 
(wsad anilanowy, wełniany, pierzowy) 

*śpiworów. 

* 
Zaprasza111y do magazy11u 

\tv godz. 8. OO - 15. OO 
Lo-..vicz, ul.Grun-..valdzka 3 

tel. 39-18 i 60-39 

• ART. CHEMICZNE 
• PAPIERNICZE, ZNICZE 
•UPOMINKI 
• OZDOBY CHOINKOWE 

D. SZACHOGŁUCHOWICZ 
ŁOWICZ UL.3 MAJA 12 

Lekarz pediatra 

DARIUSZ SKUZA 
oferuje 

wizyty w domu chorego. 

Zgłoszenia na tel. 67-72 w.324 lub 
57-83 od godz.17.00 do 7.30 rano. 



WSZYSTKIM PANIOM Z OKAZJI ICH ŚWIĘTA 
WSZYSTKIEGO NAJLEPSZEGO 

o 

ZYCZY 

ZDUNY 

, , 

kupując w sklepie 
z tym znakiem 
- kupujesz taniej 

W PRZEDDZIEN SWIĘTA KOBIET tj. 7 MARCA 
• 

FIRMA OFERUJE KAZDEJ PANI 
PROSZEK POLLENA 2000 W CENIE 10.500 zł/szt 

W SKLEPACH: · 

• AWILON HANDLOWY „ABC" - Łowicz ul.i Maja 1 
• SKLEP KOSMETYCZNO- CHEMICZNY - Łowicz ul.Zduńska 10 
• SKLEP CHEMICZNY - Łowicz ul.Boli11iowska 27 
• SKLEP CHEMICZNO-PAPIERNICZY - Łowicz os.Bratkowice 4 
• SKLEP . CHEMICZNY - ZDUNY 39 · 

W SKLEPACH Z NASZYM ZNAKIEM 
PROSZEK ARIEL 600g W CENIE 16.500 zł 

. 
W NAJBLIZSZYM CZASIE NASTĘPNE NIESPODZIANKI 

AS- LINE ZDUNY 



Klientowi zamawiającemu ogłoszenie całostronicowe przysługuje rabat extra w wysokości 30°/o. 

ZAPRASZAMY 
~o Firfł"lowego Kiosku ZPOW „Łowicz''. 

przy ul.11-go Listopada czynnego w godz. 9.00-17.00 

gdzie nabyć można 
całą gamę wyrobów produkcji zakładu. 

u u 

WŁASCICIELI SKLEPOW ZAPRASZAMY 

.;. ;:do Hurtowni ZPOW „Lowicz~' ·< 

przy ul.Broniewskiego 

czynnej od 7. OO do 17. OO, 
, w soboty od 7.00 do 14.00. 

Zakład Fryzjerski „DANUTA" 

" „ Łowicz ul.Zduńska 11 

"' "' 
zaprasza 

V PANIE RENCISTKI I EMERYTKI - V 
dnia 8 marca w godz. 8.00 - 13.00. 

Usługi będą świadczone nieodpłatnie. 

* S1Jrzedaż sprzętu audiovideo: 
0 telewizory • magnetowidy • odtwaaacze Oferuje 

JACEK 
WĄSIKOWSKI 

renomowanych firm: Panasonic, Sharp, Sony 

* Wypożyczalnia kaset wideo - NOWOŚCI 
* Usługi kserograficz11e ,.. 
* Sprzedaż i11strumentów muzycz11ych 
renomowanych firm: Yamaha, Korg, Roland 
GWARANCJA 12 MIESIĘCZNA 

Łowicz 

ul.Zduńska 49 
tel.65-78 * Wideofil1nowanie 

Poszukuję 

pokoju + kt1chni 
do wynajęcia. 

Łowicz, tel. 56-53. 
~ Sprzedam dom lub zamienię. Łowicz, 

tel.36-48. 

12 REDAKCJA NIE ODPOWIADA z.A TREŚĆ OGŁOSZEŃ. 

Sprzedam działkę z rozpoczętą budową. Wia
domość: Łowicz, tel.57- 32. 

Zatrudnimy inżyniera u ecnnika-mechanika 
do akwizycji i produkcji wyrobów metalowych. 
Łowicz, tel.41-38. 

-----
Sprzedam garaż 3x6x2 (blaszak). Arkadia 18. 

Unieważniam zagubione zaświadczenie nr 
1659 z dnia 8.X.1991 na działalność gospo
darczą. Stanisława Podsędek - Łowicz. 

Posiadam broń gazową i szukam pracy. Ło
wicz, tel.46-06 lub tel.20-83. 
Pół domu w m1esc1e sprzedam lub zamienię 
na domek na wsi. Łowicz, teł. 57-68. 

Autoryzowany Serwis 

'' ELEMIS'' 
Łowicz os.Dąbrowskiego bl.24, 

tel. 56-20 
zaprasza do 

zal{upu telewizorów .. 
Zapett'nia111y serwis i roczną gttia
rancję oraz bezpłatny transport za-
kupionego teleivizora. / 

Ceny konkure11cyjne. 

SPRZEDAM 
• 

GARAZ 
na osiedlu Bratkowice 

iadomość: Łowicz, tel. 53-~n 

PRZEDSIĘBIORSTWO 

HURTU SPOŻYWCZEGO 

Hurtownia w Łowiczu 

ul. Klickiego 1 

wydzierżawi: 

1. Po1nieszcze11ie magazynowe 
z 1nożliwością wydzielenia 
nzałych JJowierzc/111i. 

2. Wiatę obudowaną 

z ogrodzonyni i utwar-
c/zo11y11i JJlace111. 

3. 1>0111 icszczc11ia bit1rowe 

z tclcf'c>•lcn1. 

Wiadomość: 
Łowicz ul.Klickiego 1, tel. 41-14. 

Hurtownia „WIGE" 
oferuje 

w szerokim asortymencie: 

* świece okolicznościowe, 

liturgiczne, bankietowe, 
kwiatowe 

* znicze, lampiony 
oraz artykuły chemiczne. 

Zapraszamy 
codziennie w godz. 9. OO - 19. OO 
Łowicz ul.Łódzka 21, tel. 55-31. 
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Zmodernizowana 

!',::: RESTAURACJA; __ :LOWICKA -, 
• • • • '. • • • ' • •I: • ' . • • • I . • - . . . . . . • . . • . . . .•. „ ,,,.... . . · .. ' .„ . ' ' . ,' •. 

(d. „Bacik") Łowicz ul.Kurkowa 6, tel.25-71 
poleca: -ą 

* najtańsze posiłki całodzienne, w tym zbiorowe dla za:Jda ·w pra y, na zamówienia. 
* organizuje bankiety, WESELA i inne uroczystości w nieograniczonym czasie pracy. 

Posiłek i osługa wysokiej jakości! 
Nie zwlekaj - zadzwoń lub przekonaj się osobiście! 

NAJTANSZY 
WĘGIEL 

z dowozen1 na n1iejsce. 
* 

Łowicz, tel. 67-96 

ZAKLAD USŁUGOWY 

Pielęg11iarstwo (zastrzyki) 

A.BUDZISZ 
Łowicz, tel. 56-01 

os.Dąbrowskiego bl.6 m.23 
Cc11y ko11kure11cyj11e! 

PRZEDSIĘBIORSTWO 

BUDOWNICTW A ROLNICZEGO 
w Łowiczu 

· oferuje 
do sprzedaży detalicznej 

po cenach dostępnych 
materiały zbędne z branży: 

* budowlanej, 
* elektrycznej, 
* hydraulicznej 

* oraz części samocl1odowe. 
Sprzedaż i odbiór zakupionych 111ate
rialóiv odby..,va się w n1agazynie gló-.,v
ny111 przedsiębiorstH1a przy ul.Arn1ii 

• Krajo..,vej (za Czer\.vonq Górq) 
vv dniach pracy \.V godz. 7.00 - 15.00. 

ZAPRASZAMY 

o 200 zł za litr taniej niż w CPN 
oferuje 

Małszyce 45 
, 

BIEGANSKI EUGENIUSZ 
11owo otwarta stacja paliw przy „Czerwo11ej Górze" 

Łowicz ul.Armii Krajowej 51. 

Maszynopisanie. Łowicz, tel. 46-85. 

Wideofilmowanie. Łowicz, tel.63-20. 

Sprzedam dom piętrowy + 2 garaże i duża 
działka przy ul.Katarzynów. Łowicz, tel.20-40. 

. . . 
' . .. . . . . . . - . . .. 

;:-;ntJRTOWNJA:·~~:.iE~l1RUCH.fi~'.~-
Łowicz ul.3 Maja 11, tel. 60-19 

POLECA: 

* papierosy 
* chemię gospodarczą 
* }{osmetyki 
* zabawki 
* wydawnictwa 
* art. papiernicze 
* galanterię 

. . , . 
1 p1sll11enne 

ZAPRASZAMY 
od godz. 8.00 do 14.00 (prócz sobót i świąt). 

li D/\ l(CJ/\ NI E ODPOWIADA ZA TREŚĆ OGŁOSZEŃ. 

* Robin Hood 
* Romans 
* Predator li 
* Tańczący z wilkami 
* Uznany za niewinnego 
* Milczenie owiec 
* Fatalne zauroczenie 
słynne komedie francuskie 
oraz ponad 700 innych tytułów 

poleca wypożyczalnia 

,,SYLWIA'' 
Łowicz, Al. Sienkiewicza 18 

INSTALUJEMY 
WODOMIERZE 
własne lub powierzone 

na ciepłą i zimną wodę. 

Łowicz, tel. 52-53 po godz. 19. OO. 
Wydajesz raz - oszczędzasz cały czas. 

UWAGA! , 
BIURO OGLOSZEN tel.46-57 

czynne: 12.00 - 18.00 

13 
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TOWARZYSTWO 
UBEZPIECZENIOWE OWflnlE 

„FENIX" S.A. rajstop elastilowych 
Oddział Skierniewice 
Przedstawicielstwo w Łowiczu 

. 
z susze 11. l<~ 111 

wsad 14 - 15 I<.~ 

NOWE, KORZYSTNE UBEZPIECZENIA! kolor czarny - 12.000 zl/l<.g 
beż - szary - 10.000 zl/l<.g. 

•MAJĄTKOWE 
•KOMUNIKACYJNE 

•ROLNE 

Łowicz, tel. 65-88. 

INSTALOWANIE 
* domofonów, 
* wideodomofonów, 

•I INNE * anten satelitarnych. 

·zapraszamy CENY KONKURENCYJNE. \ 

Łowicz ul.Mostowa 28, tel. 32-06 w godz. 8.30-16.00 WALDEMAR 
IGNACZAK Nasi agenci ubezpieczeniowi działają także na terenie miasta 

i okolicznych miejscowości. 
Gwarantujemy rzetelność oraz najwyższą jakość obsługi ubez

pieczeniowej. 
Łowicz, tel. 30-65 

os. Szarych Szeregów 2/8. 

Lekarz medycyny 

JOLANTA 
PIETRZAK 

specjalista laryngolog 
BADANIE 

AUDIOME"rRYCZNE SLUCHU 
Przyjmuje: 

w piątki: 18. oo - 20. oo i 
w soboty: 15. OO - 17. OO. 

Łowicz, os. Tkaczew bi. 7/12, tel. 62-82 

~ ~ ~ -
- -- - - -- - """-~ - .iii' -t:!::? „ ;:... .111 - --- ---- --------- ~ -------------:""' - ..- --...,,. ,.... „ ...._.,„ ........ ~ ~,..., w ..... w „ W' "W" , ., , , 

Mgr JOLANTA 
WOJCIECHOWSKA 

Łowicz, tel. 59-75. 

UWAGA! 
Biuro Ogłoszeń: tel. 46-57 

czynne: 12.00 - 18.00 
14~-------------------" 

REDAKCJA NIE ODPOWIADA ZA TREŚĆ OGŁOSZEŃ. 

ŁOWICZ ul.KURKOWA4 
POLECA SZEROKI ASORTYMENT SPRZĘTU 

....... ___ AUDIO·VIDEO UZNANYCH FIRM ŚWIATOWCH 

SONY· PANASONIC·SANYO·SHARP·TECHNICS 
SPRZĘT KOMPUTEROWY COMMODORE, ATARI I STAR 
ORAZ TELEWIZORY KRAJOWE: WESTA, SYRIUSZ, NEPTUN 
•NA ZAMÓWIENIE SPROWADZAMY DOWOLNY RODZAJ SPRZĘTU 
• RACHUNKI· PŁATNOŚĆ CZEKAMI • GWARANCJA I FACHOWA OBSŁUGA 
ZAPRASZAMY· ZYCZYMY UDANYCH ZAKUPOW _ _ 

Wydział Spraw Obywatelskich 
Urzędu Miejskiego 

w Łowiczu ul. Stanisławskiego 28 

PRZYPOMINA O OBOWIĄZKU 
zgłaszania się do tutejszego wydziału 

wszystkich osób pełnoletnich 
z dowodem osobistym 

celem wpisania numeru ewidencyjnego. 

Wydział jest czynny w godz. 8. OO - 16. OO. 
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Przedsiębiorstwo Robót Budowlanych 

Łowicz ul.Katarzynów 1/17 

Informujemy, że w dniu 21 marca o godz. 10.00 odbędzie się 
w siedzibie przedsiębiorstwa 

PRZETARG ŚRODKÓW SPRZĘ„fOWO-TRANSPORTOWYCH 

0 żurawie kołowe 0 koparki • sa111ochody dostawcze 
0 san1ocl1ody ciężarowe e przyczepy 

przeznaczonych do sprzedaży za gotówkę lub w ramach leasing'u 
(sprzedaż ratalna - raty miesięczne). 

1ł' 

• PtZedsiębiorstwo zasttZega sobie prawo odstąpienia od przetargu w czę 
ci lub w całości bez podania przyczyny, jak również dowolny wybór oferenta. 
• Wszelkich informacji udziela: DZIAŁ TECHNICZNY tel. 50-12, 55-22. 

Sprzedam działkę rekreacyjną w Łowiczu na 
ul.Łódzkiej. Wiadomość: Łowicz, tel. 40- 16 
po godz. 15.00. 

Wynajmę garaż i lokal na sklep ul. Pod rzeczna 
69b. Łowicz, tel.53- 43 (po godz. 19.00). 

Sprzedam Multicara M-25 rok produkcji 1980. 
Stan bardzo dobry. Łowicz, tel.47- 19. 

Sprzedam prasę śrubową oraz suszarnię ele
ktryczną o wymiarach 140x75x75 cm. Łowicz, 
tel.51 - 15. 

Specjalistycz1iy Gabi11et 
PROTETYKI STOMATOLOGICZNEJ 

oferuje: 
fi mosty i korony porcelanowe * protezy szkieletowe i zwykłe 

"' oraz inne usługi stomatologiczne 

MARIA TARI<A-MAZURJ(JEWICZ 
ul. 1 Maja 7, tel. 38-86 

Zgłoszenia telefoniczne we wtorki, czwartki w godz. od 15. OO do 19. OO. 

r 

PUNl{T USŁUGOWY URZĄDZEN CHŁODNICZYCH 

przy Okręgowej Spółclziel11i Mleczarskiej 
Łowicz ul.Przemysłowa 3, tel. 68-57 

wykonuje: 
li 

- 11apra\vy g\vara11cyJ11c: 
~schładzarek do n7/eka SM-40, WW-80, SMP-60 ~dojarek H-305, H-308 

* zamrażarek • schładzarek do napoi produkcja '" 
*pralek automatycznych • lodówek ~ '(!.POLAR" - Wrocław „ 

- napra\vy pog,vara11cyj11c i1111ycl1 t1rządzc11 chłodniczycl1 

- rcgc11cracja pt1łsatorÓ\v do dojarek 
. 

PltOWADZI SPl~ZEDAZ PO CENACll KONI<URENCYJNYCll: 

„ rur ocynkowanych i czarnych, • blach ocynkowanych i czarnych, 
" Iii 1 stalowych do wyciągu obornika • schładzarek do mleka 
" le>< l<Jwek • zamrażarek • części do dojarek 

O.S.M. odsprzeda 2 szt. zamrażarek ZCN 550 używanych 

- cena do uzgodnienia na miejscu . 

. >/\ l\ t :.Jl\ Nii ODPOWIADA ZA TREŚĆ OGŁOSZEŃ. 

ZARZĄD 

ŁOWICklEJ SPÓŁDZIELNI 
MIESZKANIOWEJ 

zawiadamia 

iż w d11iu 2.03.1992r 
w biurze spółdzicl11i 
przy t1ł. Starzyi1skicgo 1 

w Lowiczu 
wywieszone zostały 

projekty list 
przydziału n1ieszka11 

na rok 1992. 

* Ewentualne zastrzeżenia i 
uwagi dotyczące w/w list skła
dać należy do Rady Nadzor
czej Spółdzielni w terminie 
do 16. 03. 1992r. 

* Zastrzeżenia i uwagi skła
dane po tym terminie uwz
ględnianie nie będą. 

* Przydziały realizowane bę- r 

dą tylko na rzecz osób decy
dujących się na mieszkania 
własnościowe (pełna wpłata 

wkładu budowlanego) lub lo
katorskie (pełna wpłata kredy
tu lokatorskiego). 

* Szczegółowych informacji 
udziela się 

w siedziebie ŁSM. 

capra\\'a, konscr\vacja, inshalacja 
, 

URZĄD ZEN 
GAZOWNICZYCH. 
Łowicz os. Konopnickiej 10/33 

tel.33-95 (6.00-8.00, 16.00-22.00). 

Zamienię M-3 spółdzielcze w Zyrardowie na 
podobne lub większe w Łowiczu. Wiadomość: 
Katarzynów 14, ew. tel. 56-11 wew. 243, 
8.00- 15.00. 

.... '........ .. . . . . . ' .. .. . ......................... . ... .. . .. . .. . . . . .. . .. . . '. . ... . . .. . . . . ... ................ . 
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Przedsiębiorstwo Pe1·spektywicz1ie projektowa1iie 
Robót Inżynieryjno-Drogowych 

w Lowiczu 

ogłasza przetarg pisemny 
na wynajem hali: 

• w n1iejscowości Kwiatek 
- o pow. 527 m2 

Łódź, tel. (84) 37-41-46 do godz. 15.00 
od godz. 17.00 tel.domowy (84) 86-15-79. 

• w 111icjscowości Łowicz 
- o pow. 420 1112 

Oferty należy składać 
w siedzibie PR/O Łowicz, 
ul.Łódzka 107 do dnia 

14.03. 1992 r. 

ZAKŁAD CZYSZCZENIA . , , 

KOZUCHOW - SKOR 

Punkty przy jęć wartości 115 n1łn 

SPRZEDAM ZA 75 MLN. 
Inne propozycje 

Łódź, tel. 51-63-61. 

Łowicz, ul. Gdańska 7, tel. 42-26 
V • 

JESTESMY ZAKŁADEM PRACY CHRONIONEJ. 

Oferujemy najtańsze usługi.u 

* ksero 
* laminowania 
* ochrony mienia 
* sprzątania pomieszczeń biurowych 
* konwoju wartości pieniężnych 
* skup butelek. o poj. 0,751 po winie. 

Zapraszamy do naszego baru 
przy ul. Gdańskiej 7 

na ciepłe przekąski i czeskie piwo. 

Sprzedam dom z wygodami. Łowicz ul.Łęczy- Zamienię własnościowe 34,75 m2 na większe 
eka 106, tel. 47-46. lub sprzedam. Łowicz, tel.59-03 po 17.00. 
Układanie glazury i boazerii oraz zabudowy. Sprzedam magiel elektryczny. Bocheń 31, 
Łowicz, tel.62-84. tel.118-92. 

------
Zamienię garaż (z kanałem) z os. Bratkowice Korepetycje język niemiecki - udzielam. Ło-
na os . Dąbrowskiego. Łowicz, tel.24- 1 O. wicz, tel.20--33. 

Wydaje Oficyna Wydawnicza NOWY ŁOWICZANIN. Redagują: Ewa Mrzyg łód-Waligórska (sekretarz reda
kcji), Wojciech Waligórski (red. naczelny) i Zdzisław Mazurkiewicz. Stale współpracują: Tadeusz Gumiński, 
Dobiesław Jędrzejczyk, komisarz Mirosław Owczarek (kronika policyjna). Jacek Rutkowski (grafika) , Marian 
Sokół, Marek Wojtylak, Wiesław Wysocki. Adres dla korospondoncji: 99- 400 Łowie?. s. poczt. 50. Tel.4657 
Redakcja zastrzega sobie prawo zmiany tytułów 

nadesłanych tekstów.dodawania nad- i śródtytułów HD wy ł o w I cz I V I U 
Druk: POLIGRAFIA,Łowicz,ul.Zachodnia 18,tel.6692 Jit J1 I\ 16..._ ________________________________________________________ __. 

REDAKCJA NIE ODPOWIADA ZA TREŚĆ OGŁOSZEŃ . 

Sprzedam działkę budowlaną przy ul.Młyńskiej 
(Górki). Łowicz, ul.3 Maja 2/18. 

Okazyjnie sprzedam dywan 3x6 m i kuchnię 
elektryczną z rożnem i piekarnikiem. Łowicz, 
tel.50-32. 

Przyjmę ucznia do nauki w zakładzie kuśmier
skim. Głowno, tel.788 

Sprzedam 125p 1984. Łowicz, tel.50--32. 

Wózek inwalidzki sprzedam lub ofiaruję. Ło
wicz, tel.66-82. 

* Nóż w plecy 
* Ta{1czący z wilkami 
* Akt piractwa 
* Dzika orcl1idea 
* Góra czar11ego pioru11a 
* A1nerykaf1ski kick-boxer 
* Czarnoksiężnik 
* Władca lalek 

poleca wypożyczalnia video , 

„MOJ DOM" 
Łowicz, ul. Kurkowa 4 

„METRON"-Toruń „FEST'-Gdańsk 

„ELEKTRA" Skierniewice tel.22-29 
ul. Kozietulskiego 45 

• WODOMIERZE - wszystkie typy 
• CIEPŁOMIERZE - elektroniczne „ 
• GAZOMIERZE - domowe, 

przemysłowe 

• ZA WORY - co, wodne, gazowe 
• MAGNETYZERY - domowe, 

przen1ysło'vve 

•SPRZĘT 

ELEKTROINSTALACYJNY 
• DOMOFONY - osprzęt 

Ceny fabryczne, gwarancja, 
serwis, zniżki dla firm. 

astępny numer N.Ł. ukaże sie 27 marca 
Ogłoszenia do tego numeru przyjmujemy 

od czwartku 12 marca do soboty 21 marca. 

BIURO OGŁOSZEŃ tel. 46-57 
czynne: 12.00 - 18.00. 
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